KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
RepublikaKosovo |\ o 01-450/022 DIZ:;?;- ©pstina Istok
Republic of Kf)SQ‘I‘a o 01.07.2022 _Isteg Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 58 pika h). t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), dhe nenin 10. paragrafi 5 i Rregullores
Komunale pér punén e Kuvendit t&6 Komunés sé Istogut Nr.14/2013, e miratuar me 29.03.2013
shqyrtoj kérkesén 05 Nr.455/2022 t& datés 01.07.2022 t& parashtruar nga Drejtoria Komunale pér
Arsim, pér themelimin e Grupit Punues pér hartimin e Projekt-Rregullores pér ndarjen e bursave
pér student dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

L. THEMELOHET: Grupit Punues pér hartimin e Projekt-Rregullores pér ndatjen e bursave pér
student dhe né kété Grup Punues caktohen:

1.1. Naim Behlulaj, Drejtoré i Drejtorisé Komunale pér Arsim;

1.2. Zize Bujupaj, Udhéheqése e Sektorit pér Arsim, anétare;

1.3. Zekije Sutaj, Udhéheqése e Sektorit Ligjor, anétare;

1.4. Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde Monitorim dhe Vlerésim, anétar;
1.5. Florije Bytyci, Zyrtar pér Arsimin e Mesém t& Ulét, anétare;

1.6. Sami Metaj, Zyrtar i Larté Ligjor, anétar;

1.7. Skender Hakaj, Zyrtar i Lart Financiar, anétar;

1.8. Valentina Bytygi, Zyrtare pér Céshtje Pedagogjike, anétare.

2. Komisioni do t& bgjé hartimin e Projekt-Rregullores pér ndarjen e bursave pér student; do t&
njoftoj Kryetarin me ecuriné e punés pér hartimin Projekt-Rregullores sé cekur dhe pas
pérfundimit njé kopje t& Projekt-Rregullores do tia dorézojé Kryetarit si dhe do ti kryejé edhe
punét dhe pérgjegjésit tjera qé jané né natyrén e kétij.

3. Komisioni obligohet t& filloj me puné menjéheré, t& gjitha punét juridike-administrative pér
nevoja t& komisionit do t'i kryej: Drejtoria Komunale pér Arsim.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdesen: Grupit Punues dhe
Drejtoria Komunale pér Arsim.

5. Vendimi &éshté pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:

-Grupit Punues,

-Drejtoris€ Komunale pér Arsim. dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ w2 Hir TFRA'LL
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i £ KRYETARI I KOMUNIiS
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Ist l%
: 01 Nr.451/2022 Datum: it
Republic of Kosova r : 01.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Kontunés, bazuar n€ nenin 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), nenin 22 paragrafi 2 nénparagrafi
2.2. té Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civil (Gazeta Zyrtare e Republikés sé€ Kosovés
Nr.72/2010) dhe nenit 19 t& Rregullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime t& Tjera
t€ Népunésve Civil, shqyrtoj lajmérimin 02 Nr.116/2022 t& datés 01.07.2022 t€ parashtruar nga
Menaxheri i Personelit pér pagesén e njé page mujore me pérfundimin e shérbimit-pensionimin e
Ismet Hasit, n€punés civil me titull t€ vendit t€ punés: Udh&heqés i Sektorit t& Kadastrit, nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENZOHET: Ismet Hasit, népunés civil me titull té vendit t&€ punés: Udhéheqés i
- Sektorit t& Kadastrit né Drejtoriné pér Kadastér dhe Gjeodezi, né lartési prej njé page
mujore t€ cilén e ka realizuar deri ne pensionim.

2. Népunésit civil té& lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 14.07.2022.

3. Pagesa e mjeteve t& cekura né pikén 1. e kétij Vendimi, do t&€ béhet nga programi buxhetor
i Drejtoris€ pér Kadastér dhe Gjeodezi.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime obligohet qé Ismet Hasit t'ia béjé
pagesén e njé page mujore t€ realizuar, sipas procedurave t€ Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi, Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe
Kompensime dhe Menaxheri i Personelit.

6. Vendimi &shté€ pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi €shté e lejuar ankesa Komisionit pér zgjidhjen e
kontesteve dhe ankesave, né kuadér t& organeve t& administratés komunale, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Ismet Hadsit, )

-Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi,

-Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime
-Menaxheri i Personelit dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTA 2.Xlir FERATI
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KRYETARI [ KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
. .Br.01- Datum: p
Republic of Kosova Nr.Br.01-452/022 1= 01?0;1. 1211022 Istog MunicipalityJ

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49
t€ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés
s¢ Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén O8Nr.120-21819 té datés 02.06.2022 té parashtruar nga Zarko Dubié nga fsh.Llukac i
Thaté, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e véllait
Igor Dubi¢ dhe i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.120-21819 t& datés 02.06.2022 t& parashtruar nga Zarko Dubié,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e véllait Igor Dubié, i cili &shté
varros né€ varrezat e fsh. Llukac i Thaté, Komuna e Istogut dhe sipas Rregullores pérkrahet me
mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike mallra dhe

- shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime té varrimit nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring e Zarko
Dubi¢, né€ pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: kundér kétij Vendimi nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur mund
t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Zarko Dubié,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhéqése e Sektorit Ligjor ; Kryetari Kom?w‘f*s {

znj.Zekije SUTAJ zllir FERA' kM
“é‘z’i———’/ ’ ,‘m’ ~



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 0 o 4145372022 Dla)tit;- Opstna fstok
Republic of Kosova A | 01'07’20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 i
Statutit t€ komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, pér themelimin e Komisionit pér
dalje né vendin e ngjarjes pér rivlerésimin e démit material t& shkaktuar nga zjarri né pyllin e Ramiz
Metaj dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

~—1-THEMEKOHET: Komisioni pér dalje né vendin € ngjarjes pér rivlerésimin e démit material t&
shkaktuar nga zjarri né pyllin e Ramiz Metaj, pasi q& nuk éshté i kénaqur me vlerésimin e demit nga
komisioni i themeluar nga Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi dhe né Komision
caktohen: -

1. Daut Kabashi, Udhgheqés i Sektorit pér Pylltari, Kryesues i Komisionit;
2. Valbone Kaliqani, Zyrtare e Larté pér Pemétari, anétare dhe;
3. Muhamet Demaj, Koordinator teknik i Emergjencave, anétar.

2. Komisioni i cekura mé larté ka pér obligim qé t& dal né vend ngjarje dhe t& béjé rivlerésimin e
démit material t€ shkaktuar niga zjarri e né pyllin e t& lartpérmendurit; t& hartojné procesverbalin né
vendin e ngjarjes dhe t& kompletojné 1éndén me déshmi-foto t& démeve; t& njoftojné Kryetarin e
Komunés me ecuriné rivlerésimit t& démit si dhe do t’i kryej punét dhe pérgjegjésité tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Komisioni obligohet t’ia filloj punés menjéheré si dhe merr pérgjegjési pér rivlerésimin e démit
té shkaktuar nga rrufeja-zjarri.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe

-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ . z.llir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e KOSOVéS Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-454/2022 Dla)t-itr:; Opétina Istok
Repubhc_o_f Kosova . 01.07.2()'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosové, Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 09 Nr.135 t& datés 29.06.2022, t&
parashtruar nga Astrit Hajrizaj-Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, pér themelimin e
Komisionit t& pérbashkét me APK-né pér dalje né vend ngjarje pér regjistrimin dhe identifikimin e
ndértimeve né pronat e uzurpuara pérmes ndértimeve t€ t'ebanéve (staneve), objekteve t& ndryshme banimin
dhe hapésirave tjera t€ shfrytézimit apo formave tjera té uzurpimeve né pronat me té cilat menaxhon Agjencia
Pyjore e Kosovés dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1.THEMEKOHET: Komisioni i pérbashkét me APK pér dalje né vend ngjarje pér regjistrimin dhe
identifikimin e ndértimeve né pronat e uzurpuara pérmes ndértimeve té t'ebanéve (staneve), objekteve t&
ndryshme banimin dhe hapésirave tjera té shfrytézimit apo formave tjera t& uzurpimeve né pronat me té cilat
menaxhon Agjencia Pyjore e Kosovés dhe né Komision caktohen:

1.1. Afrim Metaj, Zyrtar Ligjor, Kryesues i Komisionit;

1.2. Meriton Ahmetaj, Zyrtar pér Gjeodezi, anétar,

1.3. Bajram Sejdijaj, Teknik i Pylltarisé pér Mbrojtje dhe Monitorim, anétar,
1.4. Xhevat Idrizaj, Zyrtar pér Pylltari 2, anétar,

1.5. Rifat Dreshaj, Teknik i Pylltarisé, pérfagésues nga APK-ja.

2. Komisioni i cekura mé larté ka pér obligim & t& dal né vend ngjarje dhe t& béjé regjistrimin dhe
identifikimin e ndértimeve né€ pronat e uzurpuara pérmes ndértimeve t& t'ebanéve (staneve), objekteve t&
ndryshme banimi dhe hapésirave tjera apo formave tjera t& uzurpimeve né pronat me té cilat menaxhon
Agjencia Pyjore e Kosovés; t& njoftoj Kryetarin e Komunés me ecuriné e punés né terren si dhe do t’i kryej
punét dhe pérgjegjésité tjera t& cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Komisioni obligohet punés t’ia filloj menjéheré pér regjistrimin dhe identifikimin e ndértimeve né pronat e
uzurpuara pérmes ndértimeve t& t'ebanéve (staneve), objekteve t& ndryshme banimi dhe hapésirave tjera apo
formave tjera t€ uzurpimeve né pronat me té cilat menaxhon Agjencia Pyjore e Kosovés.

4. Komisioni né afat prej 5(pes€) ditésh pas pérfundimit t& regjistrimit, obligohet t& pérgatis Raport t& detajuar
dhe me t€ njéjtin ta njoftoj Drejtoring Qendrore t& Inspekcionit pér Pylltari dhe Gjueti (DQIPGJ).

5. Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Komisioni,
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe Agjencia Pyjore e Kosovés.

6. Ky Vendim &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Bujgési, Pylltar1 dhe Hidroekonomi
-Agjencisé Pyjore té Kosovés dhe

-Arkivi i Zyrés sé& Kryetarit.
Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir KERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-466/2022 D[a)titlarl:' Opstina Istok
Republic of K?SOV& A 04.07. 20'22 ‘ I.Stog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 05 Nr.463 t& datés 04.07.2022, t&
parashtruar nga Naim Behlulaj-Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Arsim, me qellim qé oborret e shkollave té
cilat kané hapésira t& mjaftueshme té shfrytézohen pér parkingje pér muajt e verés dhe i propozon Kryetarit t&
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05 Nr.463 e datés 04.07.2022, e parashtruar nga Naim Behlulaj-Drejtor i
Drejtorisé Komunale pér Arsim, me gellim q& oborret e shkollave, t& cilat kané hapésira t& mjaftueshme t&
shfrytézohen pér parkingje pér muajt e verés pér shkak t& fluksit t& madh t& bashkatdhetaréve q& vijné nga

diaspora. '

2. Obligohen Drejtorét e shkollave té cilat kané hapésira té mjaftueshme né shkolla, ti lejojné pér shfrytézim
pér parkingje né muajt e verés e até nga data 05.07.2022 ¢ deri me datén 30.08.2022.

3. Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria
Komunale pér Arsim dhe Drejtorét e shkollave.

4, Ky Vendim éshté pérfundimtar.
Vendimi i dérgohet:

-Drejtorisé Komunale pér Arsim
-Drejtoréve té shkollave dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ’ Opétina Istok
: Nr.Br. 01-468/022 Datum: patina Istox
Republic of Kosova 04.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores p&r Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni p&r
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetdsore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkes&n 06 Nr.553-8299
t¢ datés 02.03.2022 t¢ parashtruar nga Leonarda Shabanaj, nga fsh.Tomoc, Komuna e Istogut pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé p&r shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-8299, e datés 02.03.2022 e parashtruar nga Leonarda
Shabanaj, pér ofrim t& ndihm#s financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjetd euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pé&r
Sh&ndetési, si ndihm& momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t8 transferohen né& xhirollogaring e Leonarda Shabanaj, n& pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e k&tij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p&r Shéndetssi.

4. Vendimi 8sht¥ p&rfundimtar.

Arsyetim

Leonarda Shabanaj, ka parashtruar kérkes&n 06 Nr.553-8299, t& datés 02.03.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen ¢ terapisé pér shérim.,

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pgrmendurit dhe t& nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Leonarda Shabanaj &shté e sémuré dhe si pasojé
¢ késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jan& mjaft& t& kushtueshme.

E p&rmendura &shté né gjendje jo t& mirg ekonomike dhe nuk ka asnj& burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& b&j& blerjen e teraping p&r shérim dhe n& mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé p&r Shéndetési, &shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mund&sive buxhetore shfryt¥zohen p&r pérkrahje dhe ndihm¥
individéve si ndihm& momentale pér sh&rim.

Mjetet e p&rcaktuara né k&té vendim do t’i transferohen né& xhirollogaring e tij n& pajtim m& procedurat aktuale
qé& kang t& b&jn& me menaxhimin e financave publike,

Pér sa u tha me lart& u vendos si n& dispozitiv t& k&tij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menj&herg,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht& pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
paké&naqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratés n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& k&tij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
- Leonarda Shabanaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe

-Arkivi | Zyr8s s& Kryetarit.
Udh&hegése e Sektorit Ligjor Kryetari Kompngs
znj.Zekije SUTAJ z.l!ir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ’ Opstina Istok
: Nr.Br. 01-469/022 Datum: potina 7stok
Republic of Kosova 04.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovis Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr,05/L-03 | (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/20 | 6), nenin 68. 1 pika 2 t& Statutit
t¢ Komunés 01Nr,62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 112014, Komisioni per
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-2001 7
(€ datés 23,05.2022 t& parashtruar nga Gentiana Cukaj, nga fsh.Gurrakoc, Komuna e Istogut pér ofrim té
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér djalin (Omer Qakollaj), dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-20017, e datés 23.05.2022, e parashtruar nga Genliana
Cukaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér djalin (Omer Qakollaj) dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shume prej 150.00€ (njéqind e pesédhjets
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé
p&r Shéndetési, si ndihmé momentale pér shiérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Gentiana Gukaj né pajtim me procedurat
¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe ¢ Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e k&tij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p&r Shéndetési,

4. Vendimi &sht& p&rfundimtar.

Arsyetim

Gentiana Cukaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-20017, t¢ datés 23.05.2022, me & cilén ka kérkuar '
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér djalin (Omer Qakollaj).

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton,

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Omer Qakollaj &shté i ssmuré dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jang mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né giendje jo (& miré ekonomike dhe nuk ka asnj& burim t& rregullt té t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake (& b&jé blerjen e teraping pér shérim e djalit dhe n& mungesg t& mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shume prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

NE plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési, éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihme
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale
q€ kané (& béjné me menaxhimin e financave publike.

Per sa u tha me lart& u vendos si ng dispozitiv t& kétij Vendimi,
Ky vendim hyn n¢ fugi menjeheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté perfundimtar dhe kundér lij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administratiy prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& k&tij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Gentiana Cukaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor o § 'I(ryeidfi ‘Komun
znj.Zekije SUTAJ l zlliy FERAFI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
- MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ' Opétina Istok
: Nr.Br. 01-470/022 Datum: p ol
Republic of Kosova 04.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores p&r Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave sh&ndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkes&én 06 Nr.553-6078
t& datés 14.02.2022 t& parashtruar nga Muzafere Bujupaj, nga Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmé&s financiare
pér blerjen e terapisé p&ér shé&rim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-6078, e dat¥s 14.02.2022 e parashtruar nga Muzafere
Bujupaj, pér ofrim t& ndihmé&s financiare pér blerjen e terapis¢ pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare n& shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér
Shéndetési, si ndihm& momentale p&r sh&rim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Muzafere Bujupaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e k&tij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p&r Shéndetési.

4. Vendimi &sht& pérfundimtar.

Arsyetim

Muzafere Bujupaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-4078, t& datés 14.02.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare p&r blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe ¢ miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjek&ve shihet se Muzafere Bujupaj &sht& e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jan& mjafig t& kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnj& burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& b&jé blerjen e teraping p&r sh&rim dhe n& mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém n& shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési, &shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihm& momentale p&r shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen n& xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale
q& kang t& b&jn& me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart® u vendos si n& dispozitiv t& k&tij Vendimi.
Ky vendim hyn n# fuqi menjéherg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté p&rfundimtar dhe kund#r tij nuk &sht¢ e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratés n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Muzafere Bujupaj,
-Drejtorisé pér Shéndet&si dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor _ . Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNIES
il PREDSEDNIK OPSTINE
W MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
, .Br. 01- Datum: pstina Isto
Republic of Kosova Nr.Br. 01-471/022 0 4.3731(1;22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t¢ Ligjit Nr.03/L-040 per Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L.-03 | (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 (& Statutit
(€ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin | t& Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr. 112014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-19 163
1€ datés 17.05.2022 té parashtruar nga Mirvet Mehaj, nga fsh. Tomoc, Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmés
linanciare pér blerjen e terapise pér bashkéshortin (Sefedin Mehaj), dhe i propozon Kryetarit (& nxjerr:

VENDIM

L. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-19163, e datés 17.05.2022, ¢ parashtruar nga Mirvet
Mehaj, pér ofrim & ndihmés financiare per blerjen e terapisé pér bashkéshortin (Sefedin Mehaj)
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e
pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e Sefadin Mehaj né pajtim me procedurat
¢ Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi ésht¢ pérfundimtar.

b

Arsyetim

Mirvet Mehaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-19 163, té datés 17.05.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapis€ pér bashkéshortin (Sefedin Mehaj).

Kryetari shqyrtoi kérkesén e te pErmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Sefedin Mehaj &éshté i sémuré dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé (& cilat jang mjafté té kushtueshme.

E pérmendura #shté ni gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t¢ rregullt té té ardhurave dhe kjo

individéve si ndihmé momentale pér shérim,

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do Ui transferohen né xhirollogaring e tij n& pajtim mé procedurat aktuale
q¢ kané 1€ b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si ng dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n¢ fuqi menjéhers,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim #shte pérfundimtar dhe kundér lij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund (e hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né& Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet;

- Mirvet Mehaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit,

Udhgheqése e Sektorit Ligjor {/ Kryetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
| s | PREDSEDNIK OPSTINE
W MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ’ Opétina Istok
X Nr.Br. 01-472/022 Datum: pstina Istoi
Republic of Kosova 04.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 1 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
(¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore per pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-18433
& datés 12.05.2022 té parashtruar nga Valmir Ferizaj, nga fsh.Zhakové, Komuna e [stogut pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér nénén (Kade Ferizaj), dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-18433, e datés 12.05.2022, e parashtruar nga Valmir
Ferizaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér nénén (Kade Ferizaj) dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé
pér Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim,

2. Mijetet e cekura do té transferohen n& xhirollogaring e Valmir Ferizaj, né pajtim me procedurat

e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjisive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p&r Shéndetési.

4. Vendimi &sht& pérfundimtar.

w

Arsyetim

Valmir Ferizaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-18433, t& datés 12.05.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér nénén (Kade Ferizaj).

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe & njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Kade Ferizaj &sht& e sémur¥ dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé t¢ cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pgrmenduri &shté ng gjendje jo t& miré ckonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q¢ me mjete vetanake t& b&je blerjen e teraping pér shérim e nénés dhe n& mungesé té mjeteve
financiare pérkrahet vetém n& shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

N& plan programin buxhetor t& Drejtoris¢ pér Shéndetési, &shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmég
individéve si ndihm& momentale p&r shérim.

Mijetet e pércaktuara ng két& vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij n& pajtim mé procedurat aktuale
qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si n& dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menj¢herg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& ketij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Valmir Ferizaj,

-Drejtorisé p&r Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrss s& Kryetarit.

Udhégheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés _
znj.Zekije SUTAJ zllir FER TI 7 Zl"y
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
R MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
bli - .
gzgzblifzggzgzza Nr.Br. 01-473/022 Datum: Opstina Istok
04.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 | (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
€ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim (& kéérkesave shéndetésore per pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-17198
(€ datts 05.05.2022 té parashtruar nga Selim Avdylaj, nga fsh.Kovragg, Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér vajzen (Elsa Avdylaj), dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-17198 e datés 05.05.2022 e parashtruar nga Selim Avdylaj,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér vajzés (Elsa Avdylaj) dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjet
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé
per Shéndetési, si ndihmé momentale pé&r shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Selim Avdylaj n& pajtim me procedurat

e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

w

Arsyetim

Selim Avdylaj, ka parashtruar kérkesén 01 Nr.553-17198 t& datés 05.05.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér vajzén (Elsa Avdylaj).

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Elsa Avdylaj &shté e sémuré dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat Jjang& mjafié t& kushtueshme.

| pérmenduri &shté né gjendje jo & miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake (& béjé blerjen e teraping pér shérim e vajzés dhe né mungesé t& mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

Ng plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési, 8shts pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e tij n& pajtim mé procedurat aktuale
q¢ kang t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart8 u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menjehere.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim ¢shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &sht& e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund & hapi konfliktin administrativ prant Gjykatés Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t8 kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Selim Avdylaj,

-Drejtorisé p&r Shéndetssi dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhégheqése e Sektorit Ligjor : Kryetari, Komungs
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istol%
Republic of Kosova NeBRRIEL7L022 Datum: Isto pM icipali
04.07.2022 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndatjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlergsim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-6368
t& datés 15.02.2022 té parashtruar nga Sokol Alijaj, nga Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmés financiare pér
blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-6368 e datés 15.02.2022 e parashtruar nga Sokol Alijaj,
pér ofrim té& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té€ Komisionit
i ndahen mjete financiare ng shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i i Drejtorisé pér Shéndetési, si
ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e bashkeshortes Lumnije Aliaj n& pajtim
me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p&r Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Sokol Alijaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-6368 té& datés 15.02.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé p&r shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Sokol Alijaj &shté i sémuré dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnj& burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson gé me mjete vetanake t& béjé blerjen e teraping pér shérim dhe n& mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém né& shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihm& momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e Lumnije Aliaj né pajtim mé
procedurat aktuale q& kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht8 pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratés n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Sokol Alijaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor _ : l(ryctal i Rdmunt‘
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{ KRYETARI I KOMUNES
| PREDSEDNIK OPSTINE
<L MUNICIPAL MAYOR
Republikae Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-475/022 Dthal:;;‘ Opéstina Istok
Republic of Kosova L 04.07. 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 Pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovis Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 | (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/20 16), nenin 68.1 pika 2 (& Statutit
& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vierésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-9154
t& datés 08.03.2022 t& parashtruar nga Fatbardha Dautaj, nga fsh.Gurrakoc, Komuna e Istogut pér ofrim té
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe | propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-9154, e datés 08.03.2022 e parashtruar nga Fatbardha
Dautaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé per shérim dhe me propozim (¢
Komisionit i ndahen mjete financiare ne shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do & transferohen n& xhirollogaring e Fatbardha Dautaj, n& pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p& Sh&ndetssi,

4. Vendimi éshté pérfundimtar.,

Arsyetim

Fatbardha Dautaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-9154, t& datss 08.03.2022, me t& cilén ka kérkuar ¢’
ndahen mjete financiare per blerjen e terapisé p&r shérim,

Kryetari shqyrtoi kérkesen e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton,

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjek&ve shihet se Fatbardha Dautaj &sht& e sémurg dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jané mjafié t& kushtueshme.

E pérmendura éshté ne giendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t¢ rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& béjé blerjen e teraping pér shérim dhe n& mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shume prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

N& plan programin buxhetor t& Drejtoris¢ pér Shéndetési, eshts percaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér perkrahje dhe ndihmg
individéve si ndihmé momentale pér shérim,

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e tij n& pajtim me procedurat aktuale
q¢ kan€ t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart8 u vendos si n dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn ng fuqi menjghers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshte pérfundimtar dhe kundér tij nuk &sht& e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t¢ hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit te kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- Fatbardha Dautaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komun
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
2 MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Datw | Komuna e atogut
. Nr.Br. 01- 476/022 Datum: il
Republic of Kosova / 04.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republik#s s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores p&r Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni p&r
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-24346
t& datés 16.06.2022 t& parashtruar nga Haki Ajrizaj, nga fsh.Rakosh Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihm&s
financiare p&r blerjen e terapisé p&r shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-24346 e datés 16.06.2022 e parashtruar nga Haki Ajrizaj,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér sh&rim dhe me propozim t& Komisionit
i ndahen mjete financiare n& shumé prej 150.00€ (njéqind e pes&dhjetd euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i i Drejtorisé p&r Shéndet&si, si
ndihm& momentale p&r sh&rim.,

2. Mjetet e cekura do t& transferohen n& xhirollogaring e Haki Ajrizaj n& pajtim me procedurat e

Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& P&rgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p&ér Shéndetssi.

4. Vendimi ésht& pérfundimtar.

w

Arsyetim

Haki Ajrizaj, ka parashtruar kérkes&n 06 Nr.553-24346 t& datés 16.06.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér sh&rim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjek&ve shihet se Haki Ajrizaj &sht& i sémur# dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jan& mjafi& t& kushtueshme,

[ pérmenduri &shtg n& gjendje jo t& mirg ekonomike dhe nuk ka asnj& burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundgson q& me mjete vetanake t& b&j& blerjen e teraping pér shérim dhe n& mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vet&ém n& shumg prej 150.00€ (njéqind e pes&édhjetd euro).

Né plan programin buxhetor i Drejtoris& p&r Shéndetdsi, shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen p&r pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé& momentale p#r shérim.

Mjetet e pércaktuara n& kété vendim do t’i transferohen n# xhirollogaring e tij n& pajtim m& procedurat aktuale
qé kané t& bé&jn& me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart& u vendos si n& dispozitiv t& k&tij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menj&hers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht§ pérfundimtar dhe kund¥r tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés ng afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& k&tij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Haki Ajrizaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyré&s s& Kryetarit.

Udhégheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATF '
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
) MUNICIPAL MAYOR
Republike;e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ’ Opéstina Istok
. .Br. 01-477/02 Datum: R 11880
Republic of Kosova Nr.Br. 01-477/022 0 4.3721(1;22 Istog Municipalitu

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t¢€ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni p&r
vlergsim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-3919
t¢ datés 26.01.2022 t& parashtruar nga Sadije Muzlijaj, nga fsh.Ug&, Komuna e Istogut p&r ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapis® pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-3919, e datés 26.01.2022 e parashtruar nga Sadije
Muzlijaj, p&r ofrim t& ndihmés financiare per blerjen e terapisé p&r shérim dhe me propozim tg&
Komisionit i ndahen mjete financiare n& shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetgsi, si ndihmé momentale pér shérim,

2. Mjetet e cekura do t8 transferohen né xhirollogariné e Sadije Muzlijaj, n& pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p&r Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Sadije Muzlijaj, ka parashtruar kérkesén 01 Nr.553-3919, t& dats 26.01.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& nj¢jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton,

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Sadije Muzlijaj &sht& e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e lerapise & cilat jang mjafts t8 kushtueshme.

E pérmendura éshté ng giendje jo t& mir& ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& b&jé blerjen e teraping p&r shérim dhe né mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shume prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

NE plan programin buxhetor t& Drejtoris& p&r Sh&ndetssi, &shts percaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundé&sive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihm& momentale pér shérim.,

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né& xhirollogariné e tij n& pajtim mé& procedurat aktuale
q¢ kané t& b&jn& me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si ng dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né& fugi menjghere,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht¢ pérfundimtar dhe kundér tij nuk &sht& e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund ¢ hapi konfliktin administrativ pran€ Gjykatés Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Sadije Muzlijaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé& Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zlIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
SEPERUES Kosove Nr.Br. 01-478/022 DIZ:;?;\- Opstina Istok
Republic of Kosova e 04.07.20 2'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunégs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim (& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-23040
t& datés 08.06.2022 té parashtruar nga Rexhe Bicaj, nga fsh.Vrell¢, Komuna e Istogut pdr ofrim t& ndihmés
financiare pér bletjen e terapisé pér djalin (Algur Bicaj), dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-23040, e datés 08.06.2022 e parashtruar nga Rexhé Bicaj,
per ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér djalin (Algur Bicaj) dhe me propozim
t& Komisionit i ndahen mjete financiare ng shumé prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndet&si, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Rexhg Bicaj n& pajtim me procedurat e

Ligjit p¢r Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e k&tij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p&r Shéndetési.

4. Vendimi &sht& p&rfundimtar.

(9%

Arsyetim

Rexhé Bicaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-23040, t& datés 08.06.2022, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé¢ pér djalin (Algur Bicaj).

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Algur Bicaj &sht& i sémur# dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jang mjafté t& kushtueshme.

I permenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim & rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundgson q& me mjete vetanake t& béjé blerjen e teraping pér shérim e djalit dhe né mungesé t¢ mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

N& plan programin buxhetor té Drejtorisé peér Shéndetési, &sht¢ peércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmg
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet ¢ pércaktuara né kété vendim do t*i transferohen né xhirollogaring e tij n& pajtim mé& procedurat aktuale
q& kang t& b&jng me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart& u vendos si ng dispozitiv t& kétij Vendimi,
Ky vendim hyn né fuqi menjghers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &sht® e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t&¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& k&tij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Rexhé Bicaj,

-Drejtoris€ pér Shéndetssi dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunégs
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Ist l%
, Nr.Br.01-479/022 Datum: potina Istok
Republic of K_o‘sova 05.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 8 t& Rregullores MF
4/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén
12.Nr.48/2022 t& datés 23.06.2022 té parashtruar nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér
themelimin e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér vlerésimin e projekteve t& OJQ-vé dhe
individéve. né fushén e Kulturés, Rinis dhe Sportit, t€ cilét kané aplikuar né thirrje publike t&
publikuar me 30.05.2022, dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér vlerésimin e projekteve té OJQ-vé
dhe individéve né fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sportit t€ cilét kané aplikuar né thirrje publike t&
publikuar me 30.05.2022 dhe né komision caktohen:

L1. Qefsere Ibrahimaj, pérfaqésuese e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
Kryesuese e komisionit;

1.2. Besnik Metaj, pérfaqésues i Drejtorisé pér Buxhet dhe F inanca, anétar;

1.3. Afrim Metaj, pérfagésues nga institucioni, anétar,

1.4. Fabian Ferizaj, pérfaqésues nga 0JQ,

1.5. Ramiz Dreshaj, ekspert i jashtém.

2. Anétar rezervé caktohet:
1.1. Lumdita Idrizaj, anétare rezervé.

3. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e té gjitha

projekteve konkurruese né bazé t¢ thirrjes publike pér mbéshtetje financiare té
OJQ-ve t& datés 30.05.2022, t& pérpiloj listén e OJQ-ve dhe ti rendit sipas pikéve té
fituara gjaté vlerésimit té projekteve, me listén e pérpiluar té njofton Kryetarin e
Komunés dhe Drejtorin pér Kulturé, Rini dhe Sport si dhe do t'i kryejé punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni. :

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni pér vlerésimin e projekteve dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

5. Vendimi éshté pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtoris€ pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor _Kryetkrl_ Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Dasi | Komuna e sfogut
: Nr.Br.01-480/022 Datum: pstin
_Ifepubhc of Kosova e / 06.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b), té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare € Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016), shqyrtoi kérkesén
0INr.553-27369 t€ datés 05.07.2022 té parashtruara nga Ruzhdi Metaj pérfagésues i fsh. Kaligan nga Komuna e
Istogut, pér pérkrahje me karburant pér rregullimin me bager té gendrés né fshatin Kaligan dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHEN: kérkesa 01Nr.-553-27369 e datés 05.07.2022 e parashtruara nga Ruzhdi
Metaj pérfaqésues i fsh. Kaliqan, pér pérkrahje me karburant pér rregullimin me bager té
gendres né€ fshatin Kaligan, dhe pérkrahet me 400 litra karburant.

2. Komuna pér rregullimin e gendrés né fshatin Kaliqan si né pikén 1 t€ kétij vendimi dhe
obligohet Zyrtari i Transportit, & me 400 litra karburant t& pajisé me vértetim Ruzhdi Metaj,
né pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Zyrés se Kryetarit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do té
kujdeset: Zyrtari i Transportit. '

4. Vendimi éshté pérfundimtar,

Arsyetim

Ruzhdi Metaj -pérfagésues i fsh. Kaliqan, ka parashtruar kérkesen 01Nr.553-27369 té datés 05.07.2022 pér
pérkrahje me karburant pér rregullimin me bager t& gendrés né fshatin Kaligan.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e pérfagésuesit t& fsh. Kaliqan t¢ Ruzhdi Metaj dhe té njéjtén e konsideron té
arsyeshme dhe e miraton.

Duke paré nevojén pér rregullimin e gendres pér vazhdimin e punimeve né fshatin Kaliqan, pérkrahen me 400
litra karburant dhe ky karburant i jepet Ruzhdi Metaj pérfaqésues i fsh. Kaligan pér rregullimin e gendres pér
vazhdimin e punimeve né fshatin Kaliqan.

Zyrtari i Transportit pérfagésuesit t& fsh. Kaligan Ruzhdi Metaj do ti pajisé me vértetim pér furnizim me
karburant nga programi buxhetor i Zyrés se Kryetarit, né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet
zyrtare.

Shefi i Autoparkut kujdeset qé t& béhet furnizimi me karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.
Pér sa u tha me larté u vendos si n€ diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet: .
-Ruzhdi Metaj, pérfaqésuesit t& fsh. Kaligan,
-Zyrtarit té Transportit dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.
Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Kémunés
znj. Zekije SUTAJ zTlirFERATI




JeEE KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
: Nr.Br. 01-482/022 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova | et 82l 07.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit 03A.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&€ Kosovés Nr. 28/2008) Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtar e Republikés sé Kosovés
Nr.8/2019) dhe bazuar né nenin 11 paragrafi 4 t& Rregullores (QRK) Nr.12/2020 pér orarin e punés dhe pushimet e
zyrtaréve publik, shqyrtoj kérkesén 06 Nr.02/2022 t& datés 01.07.2022 té& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér
Mirégenie Sociale, ka shqyrtuar kérkesén 06 Nr.016-27627 té datés 05.07.2022 té parashtruar nga Naser Sylaj,
Udhéheqés i Sektorit pér Mirégenie Sociale né Qendrén pér Puné Sociale, pér lejimin ¢ pushimit mjekésor me pagesé
prej 70% pér néntédhjeté dité (90) dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.016-27627 té datés 05.07.2022 e parashtruar nga Naser Sylaj, Udhéheqés i
Sektorit pér Mirégenie Sociale né Qendrén pér Puné Sociale, pér lejimin e pushimit mjekésor me pagesé€ dhe i
lejohet pushimi me pagesé prej 70% pér néntédhjeté dité (90), duke filluar nga data 07.07.2022 deri me datén
08.10.2022, pasi qé &éshté i sémur dhe mjeku i ka rekomanduar pushim pér trajtim t& sémundjes.

2. Ilartpérmenduri obligohet t€ paraqitet né puné me datén 08.10.2022, nése i lartpérmenduri nuk lajmérohet mé
kété daté né puné, konsiderohet se e ka braktis vendin e punés me veté déshiré.

3. Obligohet Udhéheqési i Personelit dhe Zyrtari Financiar-pérgjegjés pér paga, méditje dhe kompensime
té béjé korrigjimin né listén e pagave pér punétorin né fjalé sipas pikés 1 té kétij Vendimi, pas njoftimit
se punétori kthehet né puné, t& korrigjohet paga sipas pikés 2 t& kétij Vendimi dhe té kthehet punétori
me pagé té ploté,

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Menaxheri i Personelit dhe Zyrtari
Financiar-pérgjegjés pér paga, méditje dhe kompensime.

Arsyetim

Naser Sylaj, Udhéheqés i Sektorit pér Miréqenie Sociale né Qendrén pér Puné Sociale, ka parashtruar kérkes€ 06 Nr.016-
27627 té datés 05.07.2022 né Drejtoriné pér Mirégenie Sociale pér lejimin e pushimit mjekésor me pagesé prej 70% pér
90 dité.

Kryetari komunés shqyrtoj kérkesén 06 Nr.02/2022 t& datés 01.07.2022 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér
Mirégenie Sociale si dhe kérkesén e té lartpérmendurit dhe té njéjtat i konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e 1éndés-raporte mjekésore shihet se Naseri &shté i sémur e q& mjeku i ka rekomanduar pushim pér trajtimin
e sémundjes.

Naser Sylaj, i lejohet pushimi mjekésor me pagesé prej 70% pér 90 dité, duke filluar nga data 07.07.2022 deri me datén
08.10.2022, pér shkak t& sémundjes sé paraqitur me diagnozé si né raportin mjekésor.

Obligohet Udhéheqési i Personelit dhe Zyrtari Financiar-pérgjegjés pér paga, méditje dhe kompensime t€ b&jé korrigjimin
né listén e pagave pér punétorin né fjalé, sipas pikés 1 t& kétij Vendimi, si dhe mbas tre 90 ditéve, nése punétori i njofton
qé kthehet né puné té korrigjohet paga sipas pikés 2 t& kétij Vendimi dhe t& kthehet punétori me pageé té ploté.

Pér sa u tha me lart u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

. KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté ¢ lejuar ankesa. Pala e pnkenaqur
mund té& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Naim Sulaj,

-Drejtorisé pér Miréqgenie Sociale,

-Menaxherit t€ Personelit

-Zyrtarit Financiar-pérgjegjés pér paga, méditje dhe kompensime dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
' - zIlir FERATI

- znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
R L 000 Nr.Br.01-485/2022 Datum: GRS Lok
Republic of Kosova 12.07.2022 Istog Municipality

‘Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik t€ Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t€ datés 30.06.2022, pér caktimin e Menaxheréve té kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt t&€ Menaxheréve e kontratés pér projektin: “Furnizim me pemé dhe perime”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxhere e kontratés pér kopshtet e fémijéve znj.Mirjeta Beqiraj, Drejtoreshé
e kopshtit t&€ fémijéve “Lulet e Jetés” né fsh.Vrellg; pér Shtépiné e komunitetit né Gurakoc caktohet
Shefqet Shatri, pérgjegjés n€ Shtépiné e komunitetit né Gurakoc dhe Mbikéqyrés i drejtpérdre;jté i
Menaxheréve t& Kontratés CAKTOHET: 2z.Naim Behlulaj, Drejtoré i Drejtorisé Komunale pér
Arsim pér projektin: Marréveshje Kornizé “Furnizim me pemé dhe perime”, me numér té prokurimit
AQP-19-011-111 dhe me numér t€ brendshém prokurimi UA/2016-19-9623-1-1-1 me numér té
Mini-tenderit 633-022-5499-5-5-8 dhe me numér t& brendshém prokurimi 633-022-021-121, té cilin
projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori Brahim Zegqiri “B.I” nga Prishtina.

2. Menaxheret e kontrat€s dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxheréve té kontratés obligohet qé t&
béj€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 té Rregullat
dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér
Menaxhim t€ Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té€ lartcekur e marrin Menaxherét i kontratés dhe Mbikéqyrési
i drejtpérdrejt i Menaxheréve té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t& zbatohet menjéheré.
5. Vendimi €shté pérfundimtar.
. Vendimi i dérgohet:
-znj.Mirjeta Beqiraj, Drejtoreshé,

-z.Shefqet Shatri, Pérgjegjés né SH.K.
-z.Naim Behlulaj, Drejtoré i Drejtoris€ Komunale pér Arsim, dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z.Ilir FERAT]
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T KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
nepublikaKosovo |\ b 01-486/2022 D]z;tl?;- Opétina Istok
Republic of Kosova mee GRS _ 12.07 20?:2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr,03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/201 1), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02,2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén ¢ Prokurimit, e cila
¢shté pranuar me datén 07.07.2022 nga Drejtoria pér Komunale pér Arsim pér themelimin ¢ Komisionit
vlerésues t& tenderit: “Pajisja me rekuizita e IEAP kopshteve-Komuna e Istogut” me numér té jashtém
prokurimi 633-022-5597-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-023-521, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Pajisja me Rekuizita ¢ IEAP Kopshteve-Komuna e
Istogut, me numér & jashtém prokurimi 633-022-5597-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-023-
521, dhe né komision caktohen: '

1.1. Naim Sadriu, Zyrtare pér Standarde, Monitorim dhe Vlerésim, Kryesues i Komisionit;
1.2. Fatmire Rugova, Drejtoreshé e kopshtit t& fémijéve “Gezimi Yné”, anétare dhe
1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit2, anétar,

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé¢ vlerésimin e t€ gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Pajisja me rekuizita ¢ IEAP kopshteve-Komuna e Istogut me
qellim t€ konstatimit & tenderit & vlerésuar si me i miri si dhe do t'i kryejé € gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera
t€ cilat jan€ né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete (& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t8 ploté individuale pér vlerésimin teknik té ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 té Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t&€ Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja,

6. Obligohen anétaret e komisionit q€ né afatin me t€ shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokutimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé. -

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtorisé pér Shéndetési.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor : Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
republika Kosovo | 0 b 01.487/2022 D]z?;; Opétina Istok
Republic of K ek : - —
| epublic of Kosova . 12.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtlare
¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi | i Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/201 1), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té
datés 04.07.2022, nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi pér themelimin e Komisionit vlerésues
t€ tenderit: “Betonimi i Kanalit te Trubohoveit”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-5750-5-5-2-1 dhe
numér t& brendshém prokurimi 633-022-024-521, nxjerr:

VENDIM

LTHEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Betonimi i Kanalit te Trubohovcit”, me numér t& jashtém
prokurimi 633-022-5750-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-024-521, dhe né komision
caktohen: : :

1.1.Fadil Kabashi, Udhéheqés i Sektorit pér Bujqési, Kryesues i Komisionit;

1.2.Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe

1.3.Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit2, anétar.

2. Komisioni i cekur me lart§, ka pér obligim q& t& béjé€ vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara ng dosjen e tenderit; “Betonimi i Kanalit te Trubohovcit”, me qellim t& konstatimit
t€ tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera & cilat jané né
natyrén e kétij komisioni. .

3. T¢ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete (€ ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t€ ploté individuale pér vlerésimin teknik té ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 & Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t¢ LPP-sé dhe Rregullave té Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor (& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé. '

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtorisé pér Shéndetési.

-8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ : zIlir FERATI
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[+ KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
) X pstina Isto
. Republic of Kosova Nr.Br. 01-488/2022 1?3;“;5122 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s€ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 té Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datén 07.07.2022 nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi pér themelimin e Komisionit vlerésues
t& tenderit: Lotl ‘“Mirémbajta e Rrugéve Malore- Zona Radushé”, Lot2 “Mirémbajta e Rrugéve Malore- Zona
Lugu i Buté”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-5771-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-
022-025-521, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: Lotl “Mirémbajta e Rrugéve Malore- Zona Radushé”,
Lot2 “Mirémbajta e Rrugéve Malore- Zona Lugu i Buté”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-022-5771-5-2-
1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-025-521 dhe né komision caktohen:

1.1.Fadil Kabashi, Udhéheqés i Sektorit pér Bujqési, Kryesues i Komisionit;
1.2.Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit t& Shéndetésisé, anétar dhe
1.3.Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit2, anétar., ’

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: Lotl “Mirémbajta ¢ Rrugéve Malore- Zona Radushé&”, Lot2
“Mirémbajta e Rrugéve Malore- Zona Lugu i Buté”, me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i
miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik té ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave té¢ LPP-s&é dhe Rregullave t& Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit & né afatin me t& shkurtér kohor t€ prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoris€ pér Shéndetési.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor - Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ - zJlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés \ Komuna e Istogut
Republika Kosovo DData. Opstina Istok
Republic of Kosova . Nr.Br. 01-489/2022 - 3;1121(1)122 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udh&zuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 06.07.2022, nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi pér themelimin e Komisionit vlerésues
t& tenderit: “Shitja e masés drunore t& zjarrit, sipas planit operativ”’, me numér t& jasht€ém prokurimi 633-022-
5847-1-6-10, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Shitja e masés drunore té zjarrit, sipas planit operativ”,
me numér té jashtém prokurimi 633-022-5847-1-6-10, dhe né komision caktohen:

1.1. Xhevat Idrizaj, Zyrtar pér pylltari 2, Kryesues i Komisionit;
1.2, Fadil Kabashi, Udhéheqés i Sektorit pér Bujqési, anétare dhe
1.3. Kaltrina Kukleci, Zyrtare pér Subvencione, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Shitja e masés drunore t& zjarrit, sipas planit operativ”’, me
gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera
té cilat jan€ né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret € komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s&€ n€ lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4, Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t&€ prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoris€ pér Shéndetési.

.8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zeklge SUTAJ - z.1lir FERATI



@Iy |  KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | ' B 01 49012022 D]z;tl?;— Opétina Istok
Republic of Kosova B 12.07 202°2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t€ Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 06.07.2022 pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit: “Mbikéqyrja e projekteve pér
infrastrukturé”, me numeér t& jashtém prokurimi 633-022-6174-2-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-
022-030-221, nxjerr: :

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Mbikéqyrja e projekteve pér infrastrukturé”, me numér
té jashtém prokurimi 633-022-6174-2-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-022-030-221, dhe né

komision caktohen:

1.1. Isa Hoxha, Zyrtaré i Larté pér Efigiencé t& Energjisé, Kryesues i Komisionit;
1.2. Naser Nimanaj, Zyrtar pér Infrastrukturé Rrugore, anétar dhe
1.3. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Mbikéqyrja e projekteve pér infrastrukturé”, me gellim t&
konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4, Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t&€ shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur korikurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Ekonomi Zhvillim.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

<-Komisionit,

-Prokurimit, :
-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dh
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetati Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
" MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Opstina Ist l%
101 . pstina Isto
Republic of Kosova Nr.Br. 01-491/2022 1;)3;1121(1)122 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit Nr.03/AL-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s&€ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 08.07.2022 pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit: “Ndértimi 1 infrastrukturés né zonén e
biznesore né Banj&”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-6305-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi
633-022-031-521, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Ndértimi i infrastrukturés né zonén e biznesore né
Banjé&”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-022-6305-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-031-
521, dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit;
1.2. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare dhe
1.3.. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& bé&jé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tendeérit: “Ndértimi i infrastrukturés né zonén e biznesore né Banjé”, mé
gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera
t€ cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t€ ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave té LPP-s& dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj gasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Ekonomi Zhvillim.,

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunis
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
) y



' KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo St Opstina Ist 1%
ika i . pstina Isto
Republic of Kosova NEBr. 01=197/2002 1?3,;1121(1;22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
€ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 08.07.2022 pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues té tenderit: Loto 1“Asfaltimi i rrugéve lokale né
Staradran” Loto2 “Ndértimi i rrugéve “Xhemé Avdylaj” dhe “Selim Brahimi” né Shushicé” Loto 3 ‘“Ndértimi
i rrugéve né Banjé” Loto4 “Ndértimi 1 rrugéve lokale né Kaliqan-Ukaj dhe Metaj”, me numér t& jashtém
prokurimi 633-022-5907-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-028-521, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: Loto 1“Asfaltimi i rrugéve lokale né Staradran” Loto2
“Ndértimi i rrugéve “Xhemé Avdylaj” dhe “Selim Brahimi” n& Shushicé” Loto 3 “Ndértimi i rrugéve né Banj”
Loto4 “Ndértimi i rrugéve lokale né Kaliqan-Ukaj dhe Metaj”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-5907-
5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-028-521 dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit;
1.2. Blerim Bujupaj, Zyrtare pér Ndértimtari, anétar dhe
1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar,

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret € specifikuara né dosjen e tenderit: Loto 1“Asfaltimi i rrugéve lokale né Staradran” Loto2 “Ndértimi
i rrugéve “Xhemé Avdylaj” dhe “Selim Brahimi” né Shushicé” Loto 3 “Ndértimi i rrugéve né Banjé” Loto4
“Ndértimi i rrugéve lokale né Kaliqan-Ukaj dhe Metaj” me gellim t& konstatimit té tenderit t& vlerésuar si me i
miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t&€ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

S. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t§ LPP-s& dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ per Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit g&é né afatin me té shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Ekonomi Zhvillim.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendinii i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

Udhéhegése e Sektorit Ligjor ' Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
. MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés " | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: 5t :
puo Nr.Br.01-493/022 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 12.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), shqyrtoi kérkesén Nr.01-016-21935 t& datés 02.06.2022 e parashtruar nga SHMLP
“Mithat Frashéri” né Gurakoc, Komuna e Istogut, pér dhurimin e automjetit Toyota 03-720-AH e cila
gshté jashté pérdorimi nga viti 2018 dhe Citroen juper 03-463-EN, t€ cilét jané jashté pérdorimi nga
viti 2020 pér t& kryer mésimin praktiké nxénésat e késaj shkolle, dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-016-21935 e datés 02.06.2022, e parashtruar nga
SHMLP “Mithat Frashéri” né Gurakoc, pér dhurimin e automjeteve, pér t€ kryer
praktikén nxénésit e késaj shkolle.

2. Obligohet qé Zyrtari i Transportit 1, t& b&jé dorézim-pranimin e automjeteve t&
lartpérmendura né SHMLP “Mithat Frashéri” né Gurakoc.

3. Ky vendim hyn& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do
té kujdeset: Zyrtari i Transportit 1.

4, Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

SHMLP “Mithat Frashéri” né Gurakoc, ka parashtruar kérkesén Nr.01-016-21935 t& datés
02.06.2022 e parashtruar nga SHMLP “Mithat Frashéri” né Gurakoc, Komuna e Istogut, pér dhénien
¢ automjetit Toyota 03-720-AH e cila &shté jasht8 pérdorimi nga viti 2018 dhe Citroen juper 03-463-
EN, e cila &shté jashté pérdorimi nga viti 2020, dhurohen pér t& kryer mésimin praktiké nxénésit e
késaj shkolle,

Kryetari shqyrtoi kérkesén e shkollé dhe t& njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
SHMLP“Mithat Frashéri”, nga shumé drejtime q& né shkollé &sht& edhe drejtimi e Automekanikut
dhe ka nevojé shumé t& madhe ¢ nxénésat té kené ni automjet ku mund t€ kryejn mésimin praktiké.
Komuna e ndihmon shkollén duke jau dhuruar ket automjet q& &shté jasht pérdorimit pér kryerjén e
mésimit praktik nga nx&nésit.

Zyrtari i Transportit 1, do t& b&jé dorzim-pranimin e automjetit Drejtoreshés s& SHMLP*“Mithat
Frashéri” né Gurakoc.

Pér sa u tha me larté dhe u vendos si ne dispozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi u dérgohet:

-SHMLP “Mithat Frashéri” né Gurakoc,
-Bashkim Haxhiaj, Zyrtar i Transportit 1,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir 'FERA'IZI’)
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KRYETARI I KOMUNES
_ PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opitina Istok
: Nr.Br.01-494/022 Datum: prina stos
Republic of Kosova - 13.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né€ nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 2 té€ Rregullores MF
Nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&€ OJQ-ve, shqyrtoj
kérkesén 09 Nr.146/2022 t&€ datés 13.07.2022 té parashtruar nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi, pér shpalljen e thirrjes publike pér OJQ, per organizimin e dit€s s€ aktiviteteve
tradicionale qethja e deleve ”T& qethat 2022” dhe i propozoi Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 09 Nr.146/2022 e datés 13.07.2022 e parashtruar nga Drejtoria pér
Bujqgési, Pylltari dhe Hidroekonomi, pér shpalljen e thirrjes publike pér OJQ, pér organizimin e
dités s€ aktiviteteve tradicionale gethja e deleve ”Té qethat 2022” dhe ndahen mjete buxhetore né
shumé prej 6,000.00€ (gjashtémijé euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, obligohet qé né kohé me t€ shkurtér té€ publikoj
thirrjen publike pér organizimin e dités sé aktiviteteve tradicionale gethja e deleve Té gethat 2022”
si dhe ti kryej t&€ gjitha punét deri né pérfundim té kij aktiviteti.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pérgjegjés pér zbatimin e tij &shté:
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

5. Vendimi éshté pérfundimtaré,
Vendimi i dérgohet:

-Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor . Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
& MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo s Opétina Istol%
Republic of Kosova | Nt-Br. 01-495/2022 Datum: st PM T
14.07.2022 g Municipality
—

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/ 2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit p&r Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1 /2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-26504, té datés 30.06.2022, t& parashtruar nga z.Nazmi Metaj, nga
fsh.Shushicé e ulét, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK na
Prishting dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-26504, t¢ datés 30.06.2022, e parashtruar nga
z.Nazmi Metaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij n& QKUK - Prishting pér
marrjen e terapisé mjekésore(Radioterapisg) dhe i lejohen 120 litra karburant pér dy
(2) muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé z.Nazmi Metaj, me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t& au tomjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Nazmi Metaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-26504, t& datés 30.06.2022, me té cilén ka kérkuar q&
t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se zNazmi Metaj, éshté i sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér marrjen e terapisé né QKUK né
Prishting,

Iartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barts
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale do t& kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv 1€ kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshts pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije té kétij Vendim t& njoftohen: z.Nazmi Metaj, Drejtoria pér Shéndetési, Shefi i autoparkut dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit.

Udh. sektorit ligjor Kryetari i Komunés
Zekije Sutja Tlir FERATT, )
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republia Ko Data: | Komuna e Itogu
. .Br. 01- 496/02 D : pstina Isto
| Republic of Kosova Nr.Br. 01- 496/022 14.3;21322 Istog Municipality J

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pir Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t¢ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 | (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovis Nr.20/2016), nenin 68. 1 pika 2 té Statutit
(€ Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vler¢sim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-19740
1€ datts 20,05.2022 t& parashtruar nga Mehmet Uktperaj, nga fsh.Carralluké, Komuna e Istogut pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

l. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-19740, ¢ datés 20.05.2022 e parashtruar nga Mehmet
Uképeraj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shume prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si
ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Mehmet Uképeraj n& pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar,

Arsyetim

Mehmet Ukperaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-19740, t& datés 20.05.2022, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Mehmet Uképeraj, &shts i sémuré dhe si pasoj& e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jan& mjafté t& kushtueshme. ,

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t¢ b&jé blerjen e teraping pér shérim dhe né mungesé t€ mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 200.00€ (dyqind euro).

Né plan programin buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, ésht& percaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmg
individéve si ndihmé momentale pér shérim,

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t*i transferohen né xhirollogaring e tij n& pajtim mé procedurat aktuale
qé kané t& b&jng me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si n& dispozitiv t& kétij Vendimi,
Ky vendim hyn n& fuqi menjéhere,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht¢ pérfundimtar dhe kundér tij nuk &sht& e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore ng Prishting - Departamenti i
Administratés ng afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t¢ k&tij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:
-Mehmet Uké&peraj,
-Drejtorisé pér Shéndetssi dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhgheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komu
znj.Zekije SUTAJ zlljir FERAT
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo. Data: | Komuna e foogee
" Nr.Br. 01- 497/022 Datum: pstina Istox
Republic of Kosova 14.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetsqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit p&r Procedurgn e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 1 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika2 t& Statutit
t& Komungs 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-25990
t& dates 27.06.2022 t& parashtruar nga Januz Haziraj, nga fsh. Lubozhd¢, Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-25990, e datés 27.06.2022 e parashtruar nga Januz Haziraj,
pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t& Komisionit
i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ (pestqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i zyrés s¢ kryetarit, si ndihmé momentale
pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Januz Haziraj n& pajtim me procedurat e
Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e k&tij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetesi.

4. Vendimi &sht§ pérfundimtar.

Arsyetim

Januz Haziraj, ka parashtruar kérkesén 01 Nr.553-25990, t& datés 27.06.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet € mjekéve shihet se Januz Haziraj, &shté i sémuré dhe si pasojé e késaj
ka nevoj& pér blerjen e terapisé t& cilat jang& mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri &sht& né gjendje jo t& mir¢ ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& b&jé blerjen e teraping pér shérim dhe n& mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 500.00€ (peséqind euro).

N& plan programin buxhetor té& Zyrés sé Kryetarit, &sht¢ pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe transfere,
mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmg individéve si
ndihmé& momentale pér sh&rim. ‘

Mijetet e pércaktuara ng két§ vendim do t’i transferohen n& xhirollogarin e tij ng pajtim m& procedurat aktuale
qé kang t& b&jng me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart& u vendos si n& dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundgr tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala ¢
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratgs ng afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Januz Haziraj,

-Drejtoris# p&r Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ ,  zIlir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ - o MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nrr.Br. 01-498/022 D]?a::;r Opétina Istok
Republic of Kosova i 1 4.07_20é2 Istog Municipality |

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikes s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare € Republikés s&€ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika2 t& Statutit
t& Komungs 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni p&r
vlerssim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-12656
t& datés 04.04.2022 t& parashtruar nga Mihane Osmanaj, nga fsh.Trubuhoc, Komuna e Istogut pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjert:

VENDIM

. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-12656, e datés 04.04.2022 ¢ parashtruar nga Mihane
Osmanaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen ¢ terapisé pér shérim dhe me propozim t&
K omisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqgind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor { Drejtorisé per
Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do (& transferohen né xhirollogaring € Mihane Osmanaj, n& pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p&r Shéndetési.

4. Vendimi éshtg pérfundimtar.

w

Arsyetim

Mihane Osmanaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-12656, t& datés 04.04.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen ¢ terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkestn e t& pérmendurit dhe (& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet ¢ mjekéve shihet se Mihane Osmanaj, &shts e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jan& mijafté té kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& mir& ckonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundgson & me mjete vetanake t& bejé blerjen e terapin€ per shérim dhe n& mungesé t& mjeteve financiare
perkrahet vetém né shumé prej 150.00€ (njéqind € pesédhjeté curo).

Né plan programin buxhetor (& Drejtoris¢ pér Shéndetési, gshté percaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shirytézohen per pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mietet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen n& xhirollogaring e tij n& pajtim m& procedurat aktuale
qé¢ kané t& b&jn& me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart& u vendos si n& dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menj&herg.

KiESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &hté pérfundimtar dhe kundgr tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gjykates Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& ketij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Mihane Osmanaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor )/ Kryetari Komunés |
znj.Zekije SUTAJ , zAlir FERAW
| NCAW



KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ' Opstina Istok
, Nr.Br. 01-499/2022 Datum: =0 <
Republic of Kosova 4 14.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veléqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr,05/L-03 | (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/20 16), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit

vierésim dhe shqyrtim ts kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-16899
1€ datés 04.05.2022 i parashtruar nga Selim Shpatollaj, nga fsh.Dubravé, Komuna e Istogut pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapise pér djalin (Imer Shpatollaj), dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-23040, e datés 08.06.2022 e parashtruar nga Selim
Shpatollaj, pér ofrim ts ndihmés financiare per blerjen e terapisé pér djalin (Imer Shpatollaj)
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shums prej 150.00€ (njéqind e
pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor
i Drejtorisé per Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Selim Shpatollaj n& pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p&r Shéndetési.

4. Vendimi éshts pérfundimtar,

Arsyetim

Selim Shpatollaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-16899, t& dates 04.05.2022, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare per blerjen e terapise pér djalin (Imer Shpatollaj).

Kryetari shqyrtoi kérkesen e t& pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron t€ arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Imeri &shté i sémuré dhe s Pasojé e késaj ka nevoji
pér blerjen e terapisé t& cilat jané& mjafté té kushtueshme,

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé per Shéndetési, &shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cilj pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihme
individéve si ndihme momentale pér shrim.

Mjetet e pércaktuara né kete vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij n& pajtim mé procedurat aktuale
q€ kané (& b&jné me menaxhimin e financave publike,

Pér sa u tha me lart# u vendos sj né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn ng fuqi menjghers,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim #shtg pérfundimtar dhe kunder tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund tg hapi konfliktin administratiy prané Gjykatés Themelore né& Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit & kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- Selim Shpatollaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
~Arkivi i Zyrés s& Kryetarit,

Udhéhegése e Sektorit Ligjor _ /< Kryetari Komungs )
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KRYETAR] | KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosoves
Republika Kosovo
Republic of Kosova

Komuna e Istogut
Opétina Istok
Istog Municipality

Data:
Datum;
14.07.2022

Nr.Br. 01-500/2022

Kryetari j Komunés, bazuar e nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vctéqcverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikes s Kosovits Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.0S/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikgs 58 Kosovis Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
1€ Komungs 0INr.62/10 dhe nenin | tg Rregullores Pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim g kérkesave shéndetésore PEr pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesen 06 Nr.553-8081

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim gshte pérfundimtar dhe kundér tij nuk shya € lejuar ankesa, Pala e
pakénaqur mund ta hapi konfliktin administratjy Prané Gjykatés Themelore n¥ Prishting - Departament; i
Administrates pe afat prej 30 ditsve nga dita e pranimit tg kétij Vendimi,

Vendimi dérgohet:

-Rexhep Sylaj,

-Drejtorisg per Shéndetési dhe
-ArKivi i Zyris g Kryetarit,

Udhéheqgse e Sektorit Ligjor Kryetari Ko nés .
znj.Zekije SUTAJ _ . zllinF %




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opstina Ist l%
, Nr.Br. 01-501/022 Datum: o et
Republic of Kosova 15.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/1L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 34 paragrafin 12 t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar né& nenin 18 t& Rregullores (QRK) Nr.16/2020
pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.137/2022
t€ datés 14.07.2022 t& parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér themelimin e Komisionit t& pranimit pér
zhvillimin e procedurave té rekrutimit, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.137/2022 e datés 14.07.2022 e parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér
themelimin ¢ Komisionit t& pranimit pér zhvillimin e procedurave t& rekrutimit-pranim né kategori pér
pozitén:Inspektor i Veterinés, sipas konkursit t& publikuar me datén 30.05.2022 dhe Komisioni i pranimit
themelohet me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Fatmir Byty¢i, Menaxher i Personelit, Kryesues i Komisionit;

1.2. Xhavit Blakaj, Udh&heqés i Sektorit pér Inspekcion, anétar;

1.3. Hysen Mehmetaj, Inspektor i Tregut, anétar,

1.3. Enisa Corovi¢, Zyrtare pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t& Komuniteteve, anétare,
1.5. Haxhi Metaj, Ekspert i Jashtém, anétar.

3. Punét e Komisioni t& lartcekur jang t& pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L -114 pér Zyrtarét Publiké dhe me
Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés.

4. T€ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t&€ komisionit do t’i kryejé Zyra e Personelit.

5. Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset: Komisioni.

6. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit t& pranimit;

-Zyrés personelit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari [\omuncs
znj. Zekije SUTAJ | Hir\F ER
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovis i ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-503/022 ll;?itt?l.m' Opstina Istok
Republic of Kosova R S 15.07.20;22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né nenin 34 paragrafin 12 t& Ligjit Nr. 06/L-114 pé&r Zyrtarét Publiké
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar né& nenin 18 t& Rregullores (QRK) Nr.16/2020
pér Pranimin dhe Karrierén n& Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.138/2022
t& datés 14.07.2022 t& parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér themelimin e Komisionit t& pranimit pé&r
zhvillimin e procedurave té rekrutimit, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.138/2022 e datés 14.07.2022 e parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér
themelimin ¢ Komisionit t& pranimit pér zhvillimin e procedurave t& rekrutimit-pranim né kategori pér
pozitén:Zyrtar pér Informim dhe Monitorim t& Mediave, sipas konkursit t& publikuar me datén 08.06.2022
dhe Komisioni i pranimit themelohet me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Fatmir Bytyg¢i, Menaxher i Personelit, Kryesues i Komisionit;

1.2. Muhamet Gusturanaj, Udhgheqés i Sektorit pér Integrim Evropian, anétar;

1.3. Jeta Balaj, Zyrtare e Larté pér Komunikim me Publikun , anétare,

1.3. Enisa Corovi¢, Zyrtare pér Koordinimin e té Drejtave dhe Integrim t& Komuniteteve, anétare,
1.5. Haxhi Metaj, Ekspert i Jasht€m, anétar.

3. Punét e Komisioni t& lartcekur jang t& pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L -114 pér Zyrtarét Publiké dhe me
Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t& Republikés s&€ Kosovés.

4. T¢ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t&€ komisionit do t’i kryejé Zyra e Personelit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset: Komisioni.

6. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit té pranimit;

-Zyrés personelit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés .
znj. Zekije SUTAJ zllir FERATA )
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-504/2022 Datum: Opitina Istok
Republic of Kosova 15.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né€ nenin 13 dhe 58 pika b) té& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
t€ Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin
Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A0O1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té datés 14.07.2022, pér caktimin e Menaxherit t&
kontratés dhe Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejt t€ Menaxherit t€ kontratés pér projektet: Lotl“Mirembatja dhe
Zgjerimi i Rrjetit te Kamerave te Sigurisé ne Qytetin e Istogut” Lot2 “Mirémbajta e Kamerave ne Institucionet
Shkollore” Lot3  Servisimi, Mirémbajta dhe Zgjerimi i Rrjetit t€ Kamerave né€ Institucionet Shéndetésore dhe
Rezidenciale”; nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés z.Skender Hasdangjekaj, Udh€heqés i Sektorit pér Emergjenca,
dhe CAKTOHET: Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés z.Xhevat Demaj, Drejtor i
Drejtoris€ pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim pér projektet: Lotl“Mirembatja dhe Zgjerimi i Rrjetit te
Kamerave te Sigurisé ne Qytetin e Istogut” Lot2 “Mirémbajta ¢ Kamerave ne Institucionet Shkollore”
Lot3 “ Servisimi, Mirémbajta dhe Zgjerimi i Rrjetit t¢ Kamerave n€ Institucionet Shéndetésore dhe
Rezidenciale” me numér t€ jashtém prokurimi 633-022-4810-2-2-1/ C559 dhe me numeér t€ bréndshém
prokurimi 633-022-012R-221, té cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar Grupi i operatoréve ekonomik
Cimi @ELECTRONIC SH.P.K.; ICON TECH L.L.C nga Skenderaj .

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés obligohet q& t& bé&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés duke zbatuar nenin 61 t& Rregullat dhe
Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim
té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t€ zbatohet menj&heré.

5. Vendimi &éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-z.Skender Hasdangjekaj-Menaxher i kontratés

-z.Xhevat Demaj,-Mbik&qyrés i Drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés dhe
-Arkivin e zyr€s s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ' Kryetari Komunés-ZKA
znj.Zekije SUTAJ . r zJlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
y MUNICIPAL MAYOR
Republika’e Kosoveés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01- 508/022 D]Z::l?;‘, Opétina Istol%
Republic of Kosova S 25.07.202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vet&qeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikds s& Kosov&s Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t8 Komungs 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores p&r Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni p&r
vlerésim dhe shqyrtim t& k&rkesave shéndetésore p#r pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-17566
t& dat¥s 06.05.2022 t& parashtruar nga Smajl Berisha, nga Istogu, Komuna e Istogut p&r ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapis# p&r sh&rim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-17566, ¢ datés 06.05.2022 e parashtruar nga Smajl Berisha,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé p&r sh&rim dhe me propozim t& Komisionit
i ndahen mjete financiare n& shumé prej 150.00€ (njéqindepesedhjeté euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé p&r Shéndetési, si
ndihm& momentale p&r shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen n& xhirollogaring e Smajl Berisha n& pajtim me procedurat

e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& P&rgjegjésive.

Pér zbatimin e ké&tij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p&r Sh&ndetési.

4. Vendimi &sht¥ p&rfundimtar,

w2

Arsyetim

Smajl Berisha, ka parashtruar kérkes&n 06 Nr.553-17566, t& datés 06.05.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Smajl Berisha, &shté i sémuré dhe si pasojé e k&saj
ka nevoj& pér blerjen e terapis® t& cilat jan& mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri 8shté né gjendje jo t& mir8 ekonomike dhe nuk ka asnj& burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamund&son q& me mjete vetanake t& b&j& blerjen e teraping pér shérim dhe n& mungesé t& mjeteve financiare
perkrahet vetém n& shumé prej 150.00€ (njéqindepesedhjeté euro).

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé p&r Sh&ndetésiv , &sht® pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundssive buxhetore shfrytdzohen p&r pérkrahje dhe ndihmg
individéve si ndihm& momentale p&r shérim.

Mjetet e pércaktuara n& kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij n& pajtim mé& procedurat aktuale
qé kand t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart® u vendos si n& dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menjghers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundgr tij nuk &sht® e lejuar ankesa. Pala e
paké&naqur mund t& hapi konfliktin administrativ pran& Gjykatés Themelore n¢ Prishting - Departamenti i
Administratés ng afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& k&tij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Smajl Berisha,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor [ /Kryétari Komunis
znj.Zekije SUTAJ . | J#llir FERATC Y -



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
; MUNICIPAL MAYOR
Republike{ e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01- 509/022 D[::::;, Opstina Istok
Republic of Kosova I 25, 07.202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pé&r Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
€ Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-7179
t& datés 22.02.2022 t& parashtruar nga Ramiz Quni, nga fsh.Serbobrang, Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé p&r shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-7179, e datés 22.02.2022 e parashtruar nga Ramiz Quni,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t& Komisionit
i ndahen mjete financiare n¢ shumé& prej 150.00€ (njéqindepesedhjeté euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si
ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Ramiz Quni né pajtim me procedurat e

Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p&r Shéndetési.

4. Vendimi &sht8 pérfundimtar.

(¥8)

Arsyetim

Ramiz Quni, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-7179, t& datés 22.02.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet € mjekéve shihet se Ramiz Quni, &sht& i sémuré dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jang mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q¢ me mjete vetanake t& b&jé blerjen e teraping pér shérim dhe n& mungess t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€ (njéqindepesedhjeté euro).

N& plan programin buxhetor t& Drejtoris& pér Shéndetésiv , &shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihm& momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé& procedurat aktuale
q€ kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart& u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né& fuqi menjghers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatss Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés n¢ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Ramiz Quni,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina IstoE
Republic of Kosova Nr.Br. 01-510/2022 et Isto pM icipali
25.07.2022 g Municipality g

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr.28/2008), né nenin 46, 47, dhe 48. ts Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-081 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t&é Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén Nr.06-553-30353, t& datés 19.07.2022, t& parashtruar nga znj.Luljete Curraj nga fsh.Tomoc,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK né Prishtiné dhe i propozon
Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

l. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-30353, t& datés 19.07.2022, e parashtruar nga
znj.Luljete Curraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK - Prishting
Pér marrjen e terapisé mjekésore(Radioterapisé), dhe i lejohen 250 litra karburant, pér
ti mundésuar udhétimin e saj,

2. Obligohet Shefi i autoparkut gé té pajisé znj.Luljete Curraj, me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit, n& sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

8. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do té&
kujdeset: Drejtoria pér Shééndetési dhe Shefi i au toparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

znj. Luljete Curraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-30353, t& datés 19.07.2022, me té cilén ka kérkuar
qé Vi mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin b&het transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Luljete Curraj, éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e terapisé né QKUK
né Prishting.

E lartpérmendura nuk e ka giendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishting pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t¢ pajisé te pérmendurén mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale do t& kujdeset qé té behet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund (¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né& Prishtins-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: znj.Luljete Curraj, Drejtoria pér Shéndetési, Shefi i autoparkut
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. :

Udh.sektorit ligjor , Kryetari i Komunés
Zekije Sutaj Tlir FERA'

TI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés S Komuna e Istogut
Republika Kosovo S Opsti aIstolé
Republic of Kosova Nr.Br. 01- 511/022 Datum: M

25.07.2022 Istog Municipality

VENDIM

l. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-15260, ¢ datés 20.04.2022 ¢ parashtruar nga Elvis Blakaj,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t& Komisionit
i ndahen mjete financiare pa shumé prej 150.00€ (njéqindepesedhjets euro) nga kategoria
ckonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor j Drejtorisé pér Shéndetési, si
ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen ng xhirollogaring e Elvis Blakaj ng pajtim me procedurat e

Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive,

Per zbatimin e k&tij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetssi,

4. Vendimi gshts pérfundimtar,

L

Arsyetim

Elvis Blakaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-15260, t& dates 20.04.2022, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapise pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesen e t€ pérmendurit dhe ts njéjtén e konsideron (& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Elvis Blakaj, &shté i sémurg dhe si pasojé e késaj
ka nevojé per blerjen e terapisé té cilat Jjan€ mjafté té kushtueshme,

I pérmenduri sshte ns giendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson & me mjete vetanake (¢ beje blerjen ¢ teraping pér shérim dhe ne mungesé t€ mjeteve financiare
pérkrahet vetém ng shume prej 150.00€ (njéqindepesedhjets euro).

N& plan programin buxhetor 1€ Drejtorisé pér Shéndetési , &shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihms
individéve si ndihme momentale pér shérim,

Mjetet e pércaktuara ng kété vendim do t’j transferohen n& xhirollogaring e tij né pajtim ma procedurat aktuale
q€ kané (& béjng me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larts u vendos si ng dispozitiy t& kétij Vendimi,
Ky vendim hyn ng fuqi menjéhers,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim Eshté pérfundimtar dhe kunder tij nuk &shté e lejuar ankesa, Pala ¢
pakénaqur mund tg hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés ng afa prej 30 ditéve nga dita e pranimit t¢ k&tij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Elvis Blakaj,

-Drejtorisé pér Shendetss dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit,

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari, Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
(3



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republikahe Kosovés

Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-512/022 Da?ltljr.r Cpstina,Isfols
Republic of Kosova R 25.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkestn 06 Nr.553-25446
té dats 23.06.2022 t& parashtruar nga Resmije Shatri, nga fsh. Tomoc Komuna e [stogut pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapis¢ pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-25446, e datés 23.06.2022 e parashtruar nga Resmije
Shatri, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtoris¢ pér
Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring ¢ Resmije Shatri, né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi 8shté& pérfundimtar.

Arsyetim

Resmije Shatri, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-25446, t& datés 23.06.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& nj&jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat ¢ parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Resmije Shatri éshté e sémuré dhe si pasojé e
kesaj ka nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jang mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura &sht¢ né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té& t& ardhurave dhe kjo
i pamundgson q& me mjete vetanake té béjé blerjen e teraping pér shérim dhe né mungesé té mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési, eshte pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihm#& momentale pér shérim.

Mjetet e p&rcaktuara ng kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij n& pajtim mé procedurat aktuale
q¢ kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart§ u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht¢ pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratés ng afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Resmije Shatri,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
3 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ’ Opstina Istok
, Nr.Br. 01-513/022 Datum: pstina 7stox
Republic of Kosova 25.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
(& Komungs 01Nr.62/10 dhe nenin | té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kirkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-16525
€ datés 28.04.2022 (& parashtruar nga Bashkim Imeraj, nga fsh.Ugé, Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmas
linanciare pér blerjen e terapisé pér vellaun (Besnik Imeraj), dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-16525 ¢ datés 28.04.2022 e parashtruar nga Bashkim
Imeraj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér vellaun (Besnik [meraj),dhe
me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e
pes€dhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor
i Drejtorisé p&r Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Bashkim Imeraj né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &sht& p&rfundimtar.

Arsyetim

Bashkim Imeraj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-16525 t& datés 28.04.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér vellaun (Besnik Imeraj).

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Besnik Imeraj &shté i sémuré dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat Jangé mjafié té kushtueshme.

I pérmenduri Eshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
| pamundéson qé me mjete vetanake t& b&js blerjen e teraping pér shérim e vellaut dhe n& mungesé t& mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

N€ plan programin buxhetor & Drejtorisé pér Shéndetési, &shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale p&r shérim.

Mjetet e pércaktuara n& kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e tij n& pajtim mé& procedurat aktuale
qé kané t& b&jn¢ me menaxhimin e financave publike.

Pr sa u tha me larté u vendos si ng dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menjghers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratés n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Bashkim Imeraj,

-Drejtorisé p&r Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udh&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés

znj.Zekije SUTAJ - zllir F_ERA-TI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
% MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-514/022 D]z;t;;, Opstina Istok
Republic of Kosova e 25.07.202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komuné&s, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s Kosovés Nr,28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
W& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 & Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-6701
(€ dattis 18.02.2022 t& parashtruar nga Smajl Tafilaj, nga fsh.Staradrang, Komuna e Istogut pér ofrim té ndihmes
financiare pér blerjen e terapisé pér vajzen (Dardang Tafilaj), dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-6701, e datés 18.02.2022 e parashtruar nga Smajl Tafilaj,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér vajzés (Dardang Tafilaj) dhe me
propozim t&¢ Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési, si ndihm& momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Smajl Tafilaj ng pajtim me procedurat e

Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

w

Arsyetim

Smajl Tafilaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553- 6701 t& datés 18.02.2022, me t& cilén ka k&rkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér vajzén (Dardane Tafilaj).

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Dardane Tafilaj sht¢ e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jang mjafts t& kushtueshme.

I pérmenduri &shté n€ gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e teraping pér shérim e vajzés dhe né mungesé t& mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 200.00€ (dyqind euro).

NE plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shindetési, sshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihm& momentale pé&r shérim.

Mjetet e p&rcaktuara n& kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e tij ng pajtim mé procedurat aktuale
q¢ kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menjéhers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim ésht¢ prfundimtar dhe kundgr tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né& Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Smajl Tafilaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor / Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI



KRYETARI I KOMUNES T
PREDSEDNIK OPSTINE
R MUNICIPAL MAYOR
Republika. e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-515/022 D]z'?li;r Opstina Istok
Republic of Kosova s SIS 05,07 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komungs 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni p&r
vler&sim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-25966
t& datés 27.06.2022 t& parashtruar nga Sanije Osmanaj, nga fsh.Prekallg, Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér vajzen (Edonisa Osmanaj), dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-25966, e datés 27.06.2022 e parashtruar nga Sanije
Osmanaj, pér ofrim té ndihmé&s financiare pér blerjen e terapisé pér vajzés (Dardang Tafilaj)
dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare ng shumé prej 200.00€ (dyqind euro)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetgsi, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaringé e Edonisa Osmanaj né pajtim me

procedurat e Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e ké&tij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p&r Shéndetési.

4. Vendimi &sht8 pérfundimtar.

w

Arsyetim

Sanije Osmanaj, ka parashtruar k&rkes&n 06 Nr.553- 25966, t& datés 27.06.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér vajzén (Edonisa Osmanaj).

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet ¢ mjekéve shihet se Edonisa Osmanaj &sht& e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevoj& pér blerjen e terapisé t& cilat jang mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri &shté n& gjendje jo t& mirg ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& b&j& blerjen e teraping pér shérim e vajzés dhe né mungesé t& mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 200.00€ (dyqind euro).

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési, &sht& pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé& momentale pér shérim.

Mjetet e p&rcaktuara n& kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij n& pajtim mé& procedurat aktuale
qé& kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart8 u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundgr tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
paké&naqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés n& afat prej 30 dit&ve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Sanije Osmanaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ | z.llir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
2 MUNICIPAL MAYOR
Republika”e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo |\ B 01-516/022 DIZ:;:;- Opjtina Istok
Republic of Kosova T 25.07.202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t&¢ Komun&s 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni p&r
vlergsim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 10 Nr.553-23116
t€ datés 08.06.2022 t& parashtruar nga Senada Lukovic, nga fsh.Kashic&, Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 10 Nr.553-23116 e datés 08.06.2022 e parashtruar nga Senada
Lukovic, pér ofrim t& ndihmé&s financiare pér blerjen e terapisé p&r shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqindé euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i i Zyrés Komunale pér Kthim
dhe Komunitete, si ndihmé& momentale p&r shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen n& xhirollogaring e Senada Lukovic né pajtim me procedurat
e Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pé&r zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra Komunale pé&r Kthim dhe Komunitete.

4. Vendimi &shtg p&rfundimtar.

Arsyetim

Senada Lukovic, ka parashtruar kérkes&n 10 Nr.553-23116 t& datés 08.06.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen ¢ terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjeké&ve shihet se Senada Lukovic &shté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jang mjafié t& kushtueshme.

E pérmendura &sht& n& gjendje jo t& mirg ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& b&j& blerjen e terapiné pér shérim dhe n& mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém n& shumé prej 300.00€ (treqindé euro).

NE& plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete, &shté pércaktuar edhe pozicioni
subvencione dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mund&sive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihm& momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara ng kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij n& pajtim mé procedurat aktuale
@& kané t€ b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lartg u vendos si n& dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjgherg,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht¢ pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ pran& Gjykatés Themelore ng Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Senada Lukovic,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor - Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z1lir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
IR MUNICIPAL MAYOR
Republikafe Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-517/022 Dlztalt::;_ Opétina Istok
Republic of Kosova R 25.07.202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komungs 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni p&r
vlergsim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndet&sore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén, 06 Nr.553-14127
t& datés 12.04.2022 t& parashtruar nga Synavere Nicaj, nga fsh.Muzheving, Komuna e Istogut pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-14127, e datés 12.04.2022 e parashtruar nga Synavere
Nicaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé p&r shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare n& shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér
Shéndetdsi, si ndihmé momentale pér-shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen n& xhirollogaring e Synavere Nicaj, n& pajtim me procedurat

e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &sht& p&rfundimtar.

(98]

Arsyetim

Synavere Nicaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-14127, t& datés 12.04.2022, me t¢ cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare p&r blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet € mjekéve shihet se Synavere Nicaj &shté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q&€ me mjete vetanake t& b&jg blerjen e teraping pér shérim dhe né mungesg t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumég prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetssi, &shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmg
individéve si ndihm& momentale pér shérim,

Mjetet e p&rcaktuara n& kété vendim do t’i transferohen n& xhirollogaring e tij n& pajtim m& procedurat aktuale
qé kang t& b&jn& me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menjgheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &sht& e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t¢ hapi konfliktin administrativ pran& Gjykatés Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratés n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Synavere Nicaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosove. Data: KosignreTogut
. Nr.Br.01-518/022 Datum: pstina 1sto
Republic of Kosova / © 25072022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b), t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen ¢
Subvencioneve Nr.1/2014, Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim shqyrtoi kérkesén: Nr.10-553-29012 t& datés
13.07.2022 t& parashtruar nga OJQ “Vision 02” nga Gurrakoci té cilén e pérfagéson Rexhé Mulaj, pér pérkrahje me karburant
pér realizimin e projektit: “Bashképunimi ndérkufitar pér zhvillimin e raundit té paré t& shkollés verore pér zhvillimin e
aktiviteteve multietinike- multikulturore dhe tradicional” dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.10-553-29012 e datés 13.07.2022, e parashtruar nga OJQ “Vision 02” t&
cilén e pérfagéson Rexhé Mulaj, pér pérkrahje me karburant pér realizimin e projektit: “Bashképunimi
ndérkufitar pér zhvillimin e raundit té paré t& shkollés verore pér zhvillimin e aktiviteteve multietinike-
multikulturore dhe tradicional” n& Durrés aktivitetet do té& realizohen 5 dité né Republikén e Shqipérisé
dhe pérkrahet me 200 litra karburant nga Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit “OJQ-Vision 02 té& pajisé me vértetim pér furnizim me karburant né
pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi
buxhetor i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim.”

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimif t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t& kujdeset: Zyra
Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi ésht& pérfundimtar.

Arsyetim

0JQ “Vision 027, ka parashtruar kérkesén Nr.10-553-29012 t& datés 13.07.2022, pér pérkrahje me karburant pér nevoja t&
0JQ “Vision 02” pér realizimin e projektit: “Bashképunimi ndérkufitar pér zhvillimin e raundit t& paré t& shkollés verore
pér zhvillimin e aktiviteteve multietinike- multikulturore dhe tradicional” né Durrés, aktivitetet do t& realizohen' S dité ng
Republikén e Shqipérisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e OJQ “Vision 02" dhe té njéjtat i konsideron té arsyeshme dhe i miraton.

Duke paré rendésin e punés sé OJQ “Vision 02” pér realizimin e projektit: “Bashk&punimi ndérkufitar pér zhvillimin e
raundit t€ paré t& shkollés verore pér zhvillimin e aktiviteteve multietinike- multikulturore dhe tradicional” né Durrés,
aktivitetet do t€ realizohen 5 dité n& Republikén e Shqipérisé, OJQ “Vision 02” ka kérkuar 350 litra karburant, por né
mungesé t€ mjeteve financiare pérkrahet me 200 litra karburant pér realizimin e kétyre aktiviteteve.

Zyrtari i Transportit do ti pajisé me vértetim pér furnizim me karburante té lartpérmendurit nga programi buxhetor i Zyrés
Komunale pér Komunitete dhe Kthim né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare. .
Zyrtari i transportit kujdeset qé t& béhet furnizimi me karburant dhe do t& pércjells reahzlmm e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me laft€ u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& k&tij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Rexh& Mulaj- OJQ “Vision 027,
-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthuim dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
—



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | /' b 01-520/2022 Dla)tf;:- Opétina Istok
Republn.: of Kosova o 25.07.2022 - | Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47 dhe 48 € Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), Ligjit Nr.
04/L-032 pér Arsimin para Universitar t& Republikés sé Kosové (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.17/2011) dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria Komunale pér
Arsim, shqyrtoi kérkesén 05 Nr.553-22900 té datés 07.06.2022, t& parashtruar nga Bekim Hakaj, nga fsh.
Orroberdé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me mjete fanaciare pér udhétim pér vajzén Anduena Hakaj, dhe i
propozoj Kryetarit me shkresé 05Nr.427/2022 té datés 15.06.202 té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05 Nr.553-2290 e datés 07.06.2022, e parashtruar nga Bekim Hakaj, nga
fsh. Orroberdé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me mjete fanaciare pér shpenzimet e udhétimit pér
vajzén Anduena Hakaj dhe i ndahen mjet¢ financiare né shumé prej 100.00€ (njéqind euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér
Arsim.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e Bekim
Hakaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Komunale
pér Arsim,

4. Vendimi éshté pérfundimtar,

Arsyetim

Bekim Hakaj, ka parashtruar kérkesén 05 Nr.553-22900 t& datés 07.06.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahet
mjete financiare pér shpenzimet pér udhétim pér vajzén Anduena Hakaj ne relacionin Orroberdé-Pejé.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e té lartpérmendurit dhe t& njéjtin e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e lendes dhe Vértetimin e léshuar SHMLT “Shaban Spahija” né Pejé me té cilit vértetohet se
Anduena &shté né klasén e XI-t& pér vitin shkollor 2021-2022 ka nevojé pér pérkrahje pér shpenzimet e
udhétimit dhe pér keté arsye i ndihmohet me mjete financiare né shumé prej (100.00€ (njéqind euro)).

NE€ planin e programit buxhetor t€ Drejtorisé Komunale pér Arsim &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né két€ vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e Bekim Hakaj, n€ pajtim mé
procedurat aktuale qé kané t&€ b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Bekim Hakaj,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor ) Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ ' z llir F ER@/‘



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
ﬁ%ﬁhlikn e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-522/022 DfIl)t?lt:]: Opétina Istok
: r.Br.01- :
Republic of Kosova . 25:07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n€'nenin 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés

_;Nr 20;’2016) né nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10, dhe bazuar né€ nenin 1 té
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.400-17414 t€ datés
06.05.2022 t& parashtruar nga Riza Mavraj pér pérkrahje financiare dhe i propozoi Kryetarit té
nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.-400-17414 ¢ datés 06.05.2022 e parashtruar nga Riza Mavraj dhe
1 ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér
organizimin e aktivitetit, pér nderé t& déshmorit “Demush Mavraj” pér vendin e paré ndahet kupa,
ndahen 25 medalje, ndahen 15 medalje pér veteranet e futbollit, 30 mirénjohje, 10 fleté-njoftime,
fotot e déshmoreve pér medalje dhe fushén e futbollit, si né projekt propozim.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t€ kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e djalit
Artan Mavraj né pajtim me dispozitat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqgi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria pér Kulturé,
Rini dhe Sport

-4 4 Vendlml €sht€ pérfundimtaré.

!"KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim €shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk ésht€ e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Riza Mavraj,

-Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyr€s sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor 0 Kegetari Kom nés
znj.Zekije SUTAJ .zl;llr [«a’ ‘ /
; - [. (W
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republia Kosovo Datw | Komuna e Istogut
X Nr.Br.01-523/022 Datum: p
Republic of Kosova nbr / 25;7.;(1)22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) ) dhe nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-25649 t& datés 24.06.2022 té parashtruara nga
Betim Cetaj fsh. Trubohove nga Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér té béré transportin e trupés
sé baletit pér t& pérformuar né ditén e ¢lirimit t& Istogut dhe nxjerr:

VENDIM

1.  MIRATOHEN: 01 Nr.553-25649 e datés 24.06.2022 e parashtruara nga Betim Cetaj, pér
pérkrahje me karburant pér t& béré transportin pér e trupés sé baletit me koreograf Tasim
Daj¢i pér t€ pérformuar né ditén e ¢lirimit t& Istogut dhe pérkrahet me 90 litra karburant
nga programi buxhetor i Zyrés se Kryetarit.. :

2. Komuna e pérkrah me karburant si né pikén 1 t& kétij vendimi dhe obligohet Zyrtari i
Transportit, (€ pajisé me vértetim Betim Cetaj, né pajtim me procedurat & cilat vlejné pér
furnizim me karburant té automjeteve zyrtare.

3. Ky vendim hyn n¢ fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t& kujdeset:
Zyrtari i Transportit. '

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Betim Cetaj ka parashtruar kérkesén 01 Nr.553-25649 t& datés 24.06.2022, pér pérkrahje me karburant pér té
béré transportin e trupés sé baletit me koreograf Tasim Dajci pér t€ pérformuar né ditén e glirimit t& Istogut.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e Betim Cetaj dhe té& nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Duke paré nevojén pér rendésin e dités se glirimit t& Istogut, pérkrahen me 90 litra karburant dhe ky karburant
pér t&€ béré transportin e trupés sé baletit.

Zyrtari i Transportit do ti pajisé Betim Cetaj me vértetim pér furnizim me karburant nga programi buxhetor i
Zyrés se Kryetarit, n€ pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare. |

Zyrtari i Transportit do t& kujdeset q& t& béhet furnizimi me karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij
Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Betim Cetaj,

-Zyrtarit t& Transportit dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor : ' Kryetari Komuyngs
znj. Zekije SUTAJ 3 [\ z.\llirFE A
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | . b 01.505/2022 szx::- Opstina Istok
Republic of Kosova o . 25.07.20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) né nenin
68.1 pika 2. t&€ Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10, dhe bazuar né Rregullores MF-NR-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t¢ OJQ-ve, Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport, shqyrtoi
kérkesén se bashku me projekt-propozimin 12 Nr.400-20819 t& datés 26.05.2022 t& parashtruar nga Ismet
Demaj pérfaqésues i OJQ-sé “Folklori i Podgurit” pér pérkrahje financiare pér manifestimin e “1 Qershori
dita ndérkombétare e fémijéve” dhe i propozoi Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 12 Nr.400-20819 té datés 26.05:2022 té parashtruar nga Ismet Demaj
pérfagésues i OJQ-s& “Folklori i Podgurit”, pér pérkrahje financiare pér realizimin e projektit: “1
Qershori dita ndérkombétare e fémijéve” dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 250.00€
(dyqind pesédhjete euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport.

2. Mjetet e pércaktuara, n€ pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e OJQ
“Folklori i Podgurit” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Kulturg, Rini
dhe Sport.

4. Vendimi éshté perfundlmtare

Arsyetim

Ismet Demaj pérfagésues i OJQ-sé “Folklori i Podgurit”, ka parashtruar kérkesén 12 Nr.400-20819 t& datés
26.05.2022, pér pérkrahje financiare pér realizimin e projektit: “1 Qershori dita ndérkombétare e fémijéve”.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e OJQ “Folklori i Podgurit” dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Pérfagésuesi i OJQ-s€ “Folklori i Podgurit”, ka kérkuar mjete financiare né shumé prej 500.00€, por né
munges€ t€ mjeteve financiare pérkrahet financiarisht né shumé prej 250.00€ pér shkak t& réndésisé sé
realizimin e projektit t& cekur me larté sipas projekt propozimit. .

NEé plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport &shté i pércaktuar pozicioni i
subvencione dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje
dhe ndihmé momentale.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e OJQ “Folklori i Podgurit”, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
. Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi:

Vendimi i dérgohet:
-0JQ “Folklori i Podgurit”,
-Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit,
Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komun#és
znj. Zekije SUTAJ ) zIlir FEMTI
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PREDSEDNIK OPSTINE
X MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovis _ Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-526/022 Datum: Ista PM ik B
25.07.2022 g Municipality

VENDIM

l. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-17216, e datés 05.05.2022, ¢ parashtruar nga Alta Skoko,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisg pér prindin (Haso Erovic) dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transfzrohen né xhirollogaring e Alta Skoko ng pajtim me procedurat ¢

Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do tg kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &sht pérfundimtar.

w

Arsyetim

Alta Skoko, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-172 16, t& datss 05.05.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér bletjen e terapis¢ PEr prindin (Haso Erovic).

Kryetari shqyrtoi kérkesén e ti pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se prindi Haso Erovic Eshté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé per blerjen e terapisé t& cilat jané mjafié (& kushtueshme,

E pérmendura gshté ng giendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake (& bejé blerjen e teraping pér shérim e bashkéshortit dhe né mungess te
mjeteve financiare pérkrahet vetsm né€ shumé prej 200,00€ (njéqind euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtoris¢ pér Shéndetesi, éshte pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér perkrahje dhe ndihme
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale
q¢ kané t¢ b&jné me menaxhimin e financave publike,

Pér sa u tha me larté u vendos si ng dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn ng fuqi menjehers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shte pérfundimtar dhe kunder tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund (& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti j
Administratés né afat prej 30 ditgye nga dita e pranimit & k&tij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Alta Skoko,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovis Komuna e Istogut
Sepublika Kesovo Nr.Br. 01-529/022 DIZ:;?;- Opstina Istok
Republic of Kosova o ¥ 25.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), nenin 10 paragrafi 4 nenin 11 paragrafi 2 i
Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové
Nr.13/2019), nenin 21 dhe 26 t& Ligjit 05/L.031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
nenin 31 t& Statutit t€ Komunés s€ Istogut Nr.62/2010 i datés 30.11.2010, Zyrtarja pér shqyrtimin e
kérkesave pér qasje né dokumente publike shqyrtoj kérkesén 01-034-30907 t& datés 21.07.2022 t&
parashtruar nga Demé Demaj nga Istogu pér qasje né dokumente publike, i propozon verbalishté
Kryetarit t€ nxjerr:
VENDIM
Pér qasje né dokumente publike.

1. MIRATOHET: kérkesa 01-034-30907 e datés 21.07.2022 e parashtruar nga Demé Demaj sie
bazuar pér qasje né dokumente publike, me géllim té sigurimit t& njé kopje té lejes ndértimore t&
fqinjit Osman Salijaj dhe i lejohet gasja e ploté e t€ dhénave té lejes ndértimore, si me poshté:

1.1. Kopja e lejes ndértimore t€ Osman Salijaj.

2. Ky vendim hyn€ né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Jeta Balaj-Imeraj-Zyrtare pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike.
3. Vendimi &€shté pérfundimtar.

Arsyetim

Demé Demaj, ka parashtruar kérkes€ 01-034-30907 té datés 21.07.2022 pér gasje né dokumente
publike, me qé€llim t& sigurimit t& njé kopje té& lejes ndértimore té fqinjit Osman Salijaj dhe i lejohet
qasja e ploté e t€ dhénave té€ lejes ndértimore.

Zyrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike ka shqyrtuar kérkesén si t&
bazuar dhe pas analizimit dhe vler&simit t& kérkesés i propozoj verbalishté Kryetarit t& vendos si né
dispozitiv té kétij Vendimi.

Kryetari e shqyrtoj propozimin verbal té Zyrtares pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né
dokumente publike dhe e miraton lejimin e gasjes né dokumente publike si né pikén 1 t& kétij
Vendimi. '

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& parages ankesé né
Agjenciné pér Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit té tij.

Vendimi i dérgohet:

- Demé Demaj,

-Jeta Balaj-Imeraj-Zyrtare pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligior‘ “Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ - || zllir EERATI
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| KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Ist l%
: Nr.Br.01-530/022 Datum: patina 1sto’
.Repubhc of Kosova 25.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 7
paragrafi 1, nenin 6 paragrafi 6 t¢ Udhé&zimit Administrativ Nr.11/2010 pér Licencimin e
Qendrave Rinore i nxjerr nga Ministria pér Kulturé, Rini dhe Sport, shqyrtoj Raportin me
rekomandime t&€ Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér licencimin e Qendrave Rinore
t€ datés 08.07.2022 dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM
Pér Licencimin e Qendrés Rinore

1. MIRATOHET: Raporti me rekomandime t& Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér
licencimin e Qendrave Rinore t€ datés 08.07.2022.

2. Licencohet si Qender Rinore “Creative Youth Group” OJQ té cilén e pérfaqéson
Ermir Citaku me seli né shtépiné e kulturés “Adem Jashari” né Istog, kati i III.

3. Obligohet Ermir Citaku pérfagqésues i OJQ-sé€ “Creative Youth Group” qé t€ udhéheqé
Qendrén Rinore bazuar n€ Ligje dhe akte nénligjore né fuqi qé€ rregullojng kété fushé si dhe
obligohet q& pér aktivitetet e zhvilluara t€ bé&jé raporte gjasht€ mujore, vjetore dhe ti dérgoj
né€ Drejtoriné pér Kultur€, Rini dhe Sport.

4. Obligohet Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport t& mbikéqyré udhéheqjen e Qendresé
Rinore si dhe ti monitoron aktivitetet apo zhvillohen sipas planit t€ prezantuar gjaté
konkurrimit pér licencim.

5. Kontrata pér Udhéhegje té Qendrés Rinore do t€ lidhet né afat tre (3) vjecar.

6. Ky Vendim hyné n€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e tij do té&
kujdesen: Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

7. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendim pala e pakénaqur mund té parashtroj
ankesé brenda tridhjeté (30) ditéve nga data kur pala éshté njoftuar me aktin administrativ
dhe ti drejtohet Komisionit t€ ankesave né Ministrin€ pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Vendimi i dérgohet:

~Ermir Citaku pérfaqésues i OJQ-sé “Creative Youth Group”,
-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit. '

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
nj.Zekije SUTAJ Puw FERALT)
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo D S Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br, 01-531/2022 26 3;“21322 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t€ Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 26.07.2022 pér themelimin e Komisionit rivlerésues té tenderit pér projektin: “Mirémbatja
e Objekteve né Institucionet Komunale (Komuné, Arsim dhe Shéndetési) me numér t€ jasht€ém prokurimi
633-022-4569-1-2-1 dhe numér té€ brendshém prokurimi 633-022-017-121, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni rivlerésues i tenderit pér projektin: “Mirémbatja e Objekteve né Institucionet
Komunale (Komuné, Arsim dhe Shéndetesi) me numér té jashtém prokurimi 633-022-4569-1-2-1 dhe numér
t€ brendshém prokurimi 633-022-017-121, dhe né komision caktohen:

1.1. Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde, Monitorim dhe Vlerésim, Kryesues i Komisionit;
1.2, Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor 2, anétar dhe
1.3. Agim Pacaj, Zyrtar pér Shérbim me Qytetar, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& bé&jé rivlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né
pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: Mirémbatja & Objekteve né Institucionet
Komunale (Komuné, Arsim dhe Shéndetesi) me gellim t& konstatimit t& tenderit t€ rivlerésuar si me i miri si
dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t&€ LPP-s&€ né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisicnit rivlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér rivlerésimin teknik t& ofertés
sipas nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar
me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit rivlerésues dhe do
t€ siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s¢ dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja. .

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me té shkurtér kohor t€ prezantojné prane zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofr6j qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria Komunale e Arsimit, Drejtoria pér Shéndetési dhe Drejtoria pér Administrat Komunale.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé Komunale t€ Arsimit,
-Drejtoris€ pér Shéndetési,

-Drejtorisé pér Administrat Komunale dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
Udhéhegése e Sektorit Ligjor . Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-532/2022 DIZ:;?;. Opétina Istok
Republic of Kosova et s 26.07 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe-58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
€ Republikés s¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit e dorézuar me dat& 26.07.2022 pér
themelimin e Komisionit vlerésues t& tendetit pér projektin: “Servisimi dhe Mirembatja e Automejeteve te Zjarrfikseve”
me numér t€ jashtém prokurimi 633-022-6536-1-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-022-015R-121, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin:“Servisimi dhe Mirembatja e Automejeteve te
Zjarrfikseve” me numér t& jashtém prokurimi 633-022-6536-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-015R-121
dhe né komision caktohen:

1.1. Haki Belaj, Inspektor pér Parandalimin nga Zjarri, Kryesues i Komisionit;
1.2. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit2 , anétar dhe
1.3. Sadik Kovadéevié, Komandat i Shérbimit t& Zjarréfikésve dhe Shpétimit, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara n€ dosjen e tenderit pér projektin: “Servisimi dhe Mirembatja e Automejeteve te Zjarrfikseve” me gellim t&
konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jan& né
natyrén e kétij komisioni.

{
3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete t& ofertave. k

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullave t& Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A0O1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja,

6. Obligohen anétaret e komisionit gé né afatin me té shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe
Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtorisé pér
Emergjenca.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ pér Emergjenca dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés

znj.Zekije SUTAJ " zdlir FERATI
- _/—. _""‘\..‘__I.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opdtina Istok
. Nr.Br.01-537/022 Datum: g
Republic of Kosova 26.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né€ nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazcta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) né nenin
68.1 pika 2. t& Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10, dhe bazuar né neni 1 t& Rregullores 01 Nr.42/2014 pér
Ndarjen e Subvencioneve, shqyrtoi kérkesén se bashku me projekt-propozimin Nr.01-400-15056 & datés
19.04.2021 té parashtruar nga ‘“Klubi Letrar Podguri” t& cilén e pérfagéson Nuredin Imeraj, pér pérkrahje
financiare, nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-400-15056 e datés 19.04.2022, e parashtruar nga “Klubi Letrar
Podguri” dhe i ndahen mjete financiare pér realizimin e projektit: Shpallja e Istogut “Qyteti i Paqes”
dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 450.00€ (katérqind e pesédhjete euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga Drejtoria pér Kultur, Rini dhe Sport.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t&¢ kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e “Klubit
Letrar Podguri” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe

_ Pérgjegjésive. o

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport.

4, Vendimi &shté pérfundimtaré.

Arsyetim

“Klubi Letrar Podguri” ka parashtruar kérkesén Nr.01-400-15056 t& datés 19.04.2022, pér pérkrahje
financiare pér realizimin e projektit: Shpallja e Istogut “Qyteti i Pages”.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e “Klubi Letrar Podguri”, dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Klubi Letrar Podguri ka kérkuar mjete financiare né shumé prej 480.00€, por né mungesé té mjeteve
financiare pérkrahet financiarisht né shumé prej 450,00€ pér shkak t& réndésisé sé realizimin t& projektit: pér
shpalljen e Istogut “Qyteti i Paqes”, sipas tabelés s& buxhetit pér shpenzime t& paragitura né projekt-
propozim.

Né plan programin buxhetor t¢ Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport. &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né két€ vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e Klubi Letrar Podguri né pajt1m
mé procedurat aktuale g€ kané t& b&jné me Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive..

. Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv te kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk €shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departatnenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Klubi Letrar Podguri,

-Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés

znj.Zekije SUTAJ - zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-540/2022 Datum: Opitina Istok
. Republic of Kosova 26.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L.-042 pér
Prokurimin Publik té Republikés s€ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 18.07.2022, pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésit té
drejtpérdrejt té€ Menaxherité té kontratés pér projektin: Lotol“Mirémbajtja e rrugéve malore-zona
Radushé”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés z.Xhevat Idrizaj, Zyrtar pér Pylltari 2 dhe Mbikéqyrés i
drejtpérdrejt€ i Menaxherité té Kontratés CAKTOHET: z.Astrit Hajrizaj, Drejtoré i Drejtoris€ pér
Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi pér projektin: Lotl “Mirémbajtja e rrugéve malore-zona
Radush&”, me numér té jashtém prokurimi 633-22-1118-5-2-1 dhe me numér té brendshém
prokurimi 633-022-006-521, té cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori “Te Aleni” SH.P.K
me seli né Vrell€, Komuna e Istogut.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherité t€ kontratés obligohet qé t&
béjé administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés duke zbatuar nenin 61 t€ Rregullat
dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér
Menaxhim té& Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e marr Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherité té kontratés.

4. Ky vendim hyné€ né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon té zbatohet menjéherg.
5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-zXhevat Idrizaj-Menaxher i kontratés,

-zAstrit Hajrizaj-Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit€ t€ Kontratés dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika.e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-541/022 Dlzitt:;' Opétina Istok
Republic of Kosova . 26.07. 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/1.-03 1 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
(& Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiarc, shqyrtoi kérkesén, 06 Nr.553-14403
& dat¥s 13.04.2022 t¢ parashtruar nga Synavere Salijaj, nga Istogu, Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapis¢ pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-14403, e datés 13.04.2022 ¢ parashtruar nga Synavere
Salijaj, pér ofrim t¢ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé¢ pér Shéndetési, si
ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e Synavere Salijaj, né pajtim me procedurat

e Ligjit pé¢r Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do ¢ kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtar,

w

Arsyetim

Synavere Salijaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-14403, t& datés 13.04.2022, me té& cilén ka kérkuar t'
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& permendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Synavere Salijaj éshté ¢ sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jané mjafté ¢ kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& té& ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake (¢ bjé blerjen e teraping pér shérim dhe né mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 200.00€ (dyqind euro),

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési, sshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e tij n& pajtim mé procedurat aktuale
q¢ kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si n& dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menjshere.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér lij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés n& afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Synavere Salijaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ | zllir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republikaﬂe Kosovés

! Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01- 542/022 Dlzsltlir'r Opétina Istok
Republic of Kosova r.or. Ol- 26.07 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té& Ligjit Nr.03/L-040 per Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 1 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/201 6), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t€ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore p¥r pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-16053
t¢ datés 26.04.2022 t& parashtruar nga Shaban Haziraj, nga fsh.U¢&, Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmaes
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-16053, e datés 26.04.2022 e parashtruar nga Shaban
Haziraj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shume prej 150.00€ (njéqindepesedhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetdsi, si ndihmé momentale pér shérim.,

2. Mjetet e cekura do t& transferohen n& xhirollogaring e Shaban Haziraj né pajtim me procedurat

e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjssive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

Shaban Haziraj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-16053, t& datés 26.04.2022, me t& cilén ka keérkuar t'
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& permendurit dhe (& nj&jtén e konsideron (& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Shaban Haziraj, &shté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé per blerjen e terapisé té cilat Jjané mjafté ¢ kushtueshme,

I pé€rmenduri gshte ne gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake té béjé blerjen e teraping pér shérim dhe ne mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shume prej 150.00€ (njéqindepesedhjeté euro). '

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési , éshts pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihme
individéve si ndihmé momentale pér shérim,

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e tij ng pajtim mé& procedurat aktuale
q¢ kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

PEr sa u tha me larté u vendos si ng dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéhers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté perfundimtar dhe kundér tij nuk &shte e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund & hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit (¢ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-PShaban Haziraj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi | Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor o/ Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ “slo b zdlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-543/2022 DD:t?:r Opstina Istok
Republic of Kosova .o Ul Sy 3711202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisien Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&€ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t€ Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A0O1 i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 22.07.2022 pér themelimin e
Komisionit vlerésues t€ tenderit pér projektet: Lotl“Ndértimi i ndrigimit publik né Istog”, Lot2 “Ndértimi i ndrigimit
publik n& Staradran”, Lot3 ‘“Ndértimi i ndrigimit publik né Cerrc&”, Lot4 “Ndértimi i ndrigimit publik né Tomoc me
numér t€ jashtém prokurimi 633-022-6576-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-032-521, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl“Ndértimi i ndrigimit publik né Istog”, Lot2
“Ndértimi i ndrigimit publik né Staradran”, Lot3 “Ndértimi i ndrigimit publik né Cerrcé”, Lot4 “Ndértimi i ndrigimit
publik né Tomoc me numér t& jashtém prokurimi 633-022-6576-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-032-
521, dhe né komision caktohen:

1.1. Rasim Mahmotoviq, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, Kryesues i Komisionif;
1.2. Naser Gjoci, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar dhe
1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim g& t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e

specifikuara né dosjen e tenderit: Lotl“Ndértimi i ndrigimit publik né& Istog”, Lot2 “Ndértimi i ndri¢imit publik né
Staradran”, Lot3 “Ndértimi i ndrigimit publik né Cerrcé”, Lot4 “Ndértimi i ndrigimit publik né Tomoc” me qellim t&
konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. T¢ gjithé& anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me mbrojtjen e
informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 t€ Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AQ1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t& siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullave t€ Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t€ prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe
Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtorisé pér
Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
L MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01- 544/2022 Datum: . PM il
26.07.2022 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés N 1.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1 /2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-31057, t& datés 21.07.2022, té parashtruar nga z.Sulo Ahmetaj, nga
fsh.Cerrcé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK né Prishting dhe
i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-31057, t& datés 21.07.2022, e parashtruar nga z.Sulo
Ahmetaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK - Prishting pér
marrjen e terapisé mjekésore(Radioterapisé) dhe i lejohen 50 litra karburant pér dy (2)
muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut Q€ t€ pajisé z.Sulo Ahmetaj, me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési,

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Sulo Ahmetaj, ka parashtruar kérkessn Nr.06-553-31057, t& datés 21.07.2022, me t& cilén ka kérkuar
qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t€ cilin béhet transportimi i ij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njgjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se z.Sulo Ahmetaj, &shté i sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér marrjen e terapisé né QKUK né
Prishting,

I lartpérmenduri nuk e ka giendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barts
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do (& pajisé te pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetosi né pajtim me procedurat qé vlejné edhe per automjetet zyrtare.
Drejtoria pér Shéndetssi do te kujdeset qé té béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do té
pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim té& njoftohen: z.Sulo Ahmetaj, Drejtoria pér Shéndetési, Shefi i autoparkut
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udbh. sektorit ligjor . Kryetari i Komunés

Zekije Sutja (45 7=\ N FERATI/ "\
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opétina Istok
, Br.01-545/022 Datum: v
Bepubhc of Kosova Nr.Br.01-545/0 2 6?0';1_. ;1022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhc 48.
t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10, dhe nenin 1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, dhe bazuar né Memorandumin e Mirékuptimit
t€ lidhur né mes t& komunés dhe OJQ “Vision 02” t& datés 08.03.2022, Drejtoria Komunale pér Arsim
shqyrtoj kérkesén 05 Nr.400-24550 té datés 17.06.2022 dhe i propozon Kryetarit me shkresén 05 Nr.
444/2022 t& datés 28.06.2022 pér shfuqizimin e Vendimit 01 Nr.262 té datés 04.05.2022 dhe t&
nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05 Nr.400-24550 t& datés 17.06.2022 e parashtruar nga OJQ “Vision 02”
t€ cilén e pérfaqéson Rexh& Mulaj, pér pérkrahje financiare dhe i ndahen mjete financiare né shumé
prej 500.00€ (peséqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione.dhe transfere nga programi
buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim, me qé€llim t€ vazhdimit-t€ mésimit shtesé pér fémijét e
komuniteteve Rom, Ashkali dhe Egjyptas si dhe ngritja e vetédi jes s€ prindérve pér mos braktisjen e
shkollés nga fémijét e tyre.

2. Shfugizohet Vendimi 01 Nr.262 t& datés 04.05.2022 sipas kérkesés 05 Nr.444/2022 té datés
28.06.2022, kérkuar nga Drejtoria Komunale e Arsimit dhe miratohet kérkesa e lartpérmendur si né
pikén 1 t& kétij Vendimi..

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té& transferohen né xhirollogariné e OJQ-s&
“Vision 02" né& pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria Komunale pér
Arsim,

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té& hapi konfliktin administrativ pran€ Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Regj€ Mulaj, OJQVision 027,
-Drejtorisé Komunale e Arsimit dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor ' Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zAlir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
‘ MUNICIPAL MAYOR
Republikaé Kosovés Komuna e Istogut
RepublikaKosovo | b 01- 546/022 Dlz;t:;l' Op iingslok
Republic of Kosova deh o 27 07 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t€ Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t¢ kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, sheyrtoi kérkesén 01 Nr.553-30361
t€ datés 19.07.2022 t¢ parashtruar nga Sami Podrimaj, nga fsh.Caralluké, Komuna e Istogut pér ofrim &
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-30361, e datés 19.07.2022 e parashtruar nga Sami
Podrimaj, pér oftim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare n& shumé prej 600.00€ (gjashtéqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i zyrés sé kryetarit, si ndihmé&
momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Sami Podrimaj né pajtim me procedurat

e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

W

Arsyetim

Sami Podrimaj, ka parashtruar kérkesén 01 Nr.553-3036 1, t& dat&s 19.07.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t¢ pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron 1& arsyeshme dhe ¢ miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Sami Podrimaj, éshté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jang mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundgson & me mjete vetanake t& béjé blerjen e terapiné pér shérim dhe né mungesé & mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 600.00€ (gjashtéqind euro).

Né plan programin buxhetor t& Zyrés s¢ Kryetarit, &shté péreaktuar edhe pozicioni subvencione dhe transfere,
mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si
ndihmé& momentale p&r shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij n& pajtim mé procedurat aktuale
qé kang t€ béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart& u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn ng fuqi menjéhers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim @shte pérfundimtar dhe kundgr tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund & hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Sami Podrimaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) - Opétina Istok
. .Br.01- Datum: P
Republic of Kosova Nr.Br.01-547/022 27:); 1;022 Istog Ml_micipality

Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 13 dhe 58. pika b)'té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vet€qeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49
té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 t€ miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08Nr.120-30328 té datés 19.07.2022 té parashtruar nga Nazmi Keraj nga fsh. Dubravé,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Ramé
Kerraj dhe i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-30328 e datés 19.07.2022 e parashtruar nga Nazmi Keraj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Ramé Kerraj dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime té varrimit nga program1
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té€ kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e Nazmi
Keraj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala ¢ pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Nazmi Keraj,
-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor - Kryetari Komunés-
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opétina Istok
. Nr.Br.01-548/2022 Datum: B
Republic of Koso_va-l 27.07.2022 Istf)g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika'b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€¢ Kosovés
Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. té Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10, dhe bazuar ne Marréveshjen
e Bashképunimit né mes t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé i pérfagésuar nga Prof.Dr. Armand
Krasniqi dhe Komuna e Istogut pér pérkrahje financiare dhe nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01-016-27790 e datés 06.07.2022 e parashtruar nga Universitetit
“Haxhi Zeka” i pérfaqésuar nga Prof.Dr. Armand Krasniqi dhe i ndahen mjete financiare né shumé
prej 900.00€ (néntéqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Zyrés sé Kryetarit.pér realizimi i aktiviteteve studentore t&€ Universitetit “Haxhi Zeka”.

2. Mjetet e pércaktuara, n€ pikén 1. té€ kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring e
Universitetit “Haxhi Zeka”, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Zyra e Kryetarit.
4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ pran€ Gjykatés Themelore n€ Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Prof. Dr. z.Armand Krasniqi-Universitetit “Haxhi Zeka”, né Pejé
-Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
. Nr.Br.01-550/022 Datum: pafna “stok
Republic of Koso_v.a 28.07.2022 Ist9g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né€ nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 34 paragrafin 12 t& Ligjit Nr. 06/L-
114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar né nenin
18 t€ Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t& Republikés
s€ Kosovés, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.146/2022 t& datés 28.07.2022 t& parashtruar nga Menaxheri
i Personelit pér themelimin e Komisionit t& pranimit pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit,
nxjerr: :

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.146/2022 e datés 28.07.2022 e parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin e Komisionit t& pranimit pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit-
pranim né kategori pér pozitén: Zyrtar pér Mbrojtje té Fémijeve dhe Riinegrim, sipas konkursit
t€ publikuar me datén 16.06.2022 dhe Komisioni i pranimit themelohet me kété pérbérje si me
poshté: ‘ ’

1.1. Fatmir Bytyci, Menaxher i Personelit, Kryesues i Komisionit;

1.2. Arlinda Kurtaj, Udh&heqése e Sektorit pér t& Drejtat e Njeriut dhe Komunitet,
anétare;

1.3. Servete Haxhiaj, Zyrtare pér Barazi Gjinore, anétare,

1.3. Enisa Corovié, Zyrtare pér Koordinimin e t€ Drejtave dhe Integrim té
Komuniteteve, anétare,

1.5. Haxhi Metaj, Ekspert i Jashtém, anétar.

3. Punét e Komisioni té€ lartcekur jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L -114 pér Zyrtarét Publiké
dhe me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil té
Republikés s€ Kosovés.

4. T€ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do t’i kryejé Zyra e Personelit.

5. Ky vendim hyn né€ fuqi menj gheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset: Komisioni.

6. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit té pranimit;

-Njésisé pér Burime Njerézore dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ ' z.llir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
. Nr.Br.01-551/022 Datum: g T
Republic of Kosova - 28.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazudr né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né nenin 34 paragrafin 12 t&€ Ligjit Nr. 06/L-
114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar né nenin
18 t€ Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&€ Republikés
s& Kosovés, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.145/2022 té datés 28.07.2022 t& parashtruar nga Menaxheri
i Personelit pér themelimin ¢ Komisionit té pranimit pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit,
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.145/2022 e datés 28.07.2022 e parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin e Komisionit t& pranimit pér zhvillimin e procedurave t€ rekrutimit-
pranim n€ kategori pér pozitén: Zyrtar pér Zhvillim, sipas konkursit t€ publikuar me datén
09.06.2022 dhe Komisioni i pranimit themelohet me kété pé€rbérje si me poshté:

1.1. Fatmir Byty¢i, Menaxher i Personelit, Kryesues i Komisionit;

1.2. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare;

1.3. Naser Nimanaj,Zyrtar i Larté pér Infrastuktur Rrugore, anétar,

1.3. Enisa Corovié, Zyrtare pér Koordinimin e t€ Drejtave dhe Integrim t€ Komuniteteve,

anétare,
1.5. Haxhi Metaj, Ekspert i Jashténi, anétar.

3. Punét ¢ Komisioni t€ lartcekur jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L -114 pér Zyrtarét Publiké
dhe me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né€ shérbimin Civil té
Republikés sé Kosovés.

4. T¢ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t€ komisionit do t’i kryej€ Zyra e Personelit.
5. Ky vendim hyn n€ fugi menj&her€ pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset: Komisioni.

6. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit té pranimit;

-Njésisé pér Burime Njerézore dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor - : Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOI}’[UNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ; Opstina Istok
Republic of Kosova N:Brl1=552/022 o Istog Municipality -

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), n€ nenin 34 paragrafin 12 t& Ligjit Nr. 06/L-
114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar né nenin
18 té Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&€ Republikés
s& Kosovés, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.144/2022 t€ datés 28.07.2022 t& parashtruar nga Menaxheri
i Personelit pér themelimin e Komisionit t€ pranimit pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit,
nxjetr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.144/2022 e datés 28.07.2022 e parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin ¢ Komisionit t& pranimit pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit-
pranim né kategori pér pozitén: Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa 1 né kuadér t€ Drejtorisé
pér Buxhet dhe Financa, sipas konkursit t& publikuar me datén 13.06.2022 dhe Komisioni i
pranimit themelohet me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Fatmir Bytyc¢i, Menaxher i Personelit, Kryesues i Komisionit;

1.2, Gani Sylaj, Zyrtar i Lart€ pér Buxhet dhe Financa anétar;

1.3. Brahim Hetemaj, Udh&heqés i Sektorit t€ Shéndetésis€, anétar,

1.3. Enisa Corovié, Zyrtare pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t& Komuniteteve,
anétare,

1.5. Haxhi Metaj, Ekspert i Jashtém, anétar.

3. Punét e Komisioni té lartcekur jané t&€ pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L -114 pér Zyrtarét Publiké
dhe me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t&
Republikés s€ Kosovés.

4. T€ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t€ komisionit do t’i kryej& Zyra e Personelit.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset: Komisioni.
6. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit té pranimit;

-Njésis¢ pér Burime Njerézore dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ . zJlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo N Opstina Istok
Republic of Kosova ' Nr.Br.01-553/022 , ;)08712!;1(1)12-2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazcta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 34 paragrafin 12 té Ligjit Nr. 06/L-
114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar né nenin
18 t€ Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t& Republikés
s€ Kosovés, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.143/2022 té datés 28.07.2022 té parashtruar nga Menaxheri
i Personelit pér themelimin ¢ Komisionit t& pranimit pér zhvillimin e procedurave t& rekrutimit,
nxjerr:

VENDIM

- 1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.143/2022 e datés 28.07.2022 e parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin e Komisionit t& pranimit pér zhvillimin e procedurave t& rekrutimit-
pranim né kategori pér pozitén: Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 1 né kuadér té Drejtorisé pér
Buxhet dhe Financa, sipas konkursit t&€ publikuar me datén 09.06.2022 dhe Komisioni i pran1m1t
themelohet me két€ pérbérje si me poshté:

1.1. Fatmir Bytyc¢i, Menaxher i Personelit, Kryesues i Komisionit;

1.2. Gani Sylaj, Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa anétar;

1.3. Riard Bytyg¢i, Zyrtar pér Zotim t€ Mjeteve Buxhetore, anétar,

1.3. Enisa Corovié, Zyrtare pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t& Komuniteteve,
anétare,

1.5. Haxhi Metaj, Ekspert i Jashtém, anétar.

3. Punét ¢ Komisioni t€ lartcekur jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L -114 pér Zyrtarét Publiké
dhe me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t&
Republikés s€ Kosovés.

4. T€ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t€ komisionit do.t’i kryejé Zyra e Personelit.
5. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset: Komisioni.

6. Vendimi €sht& pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit té pranimit;

-Njésis¢ pér Burime Njerézore dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor . Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
D KD Nr.Br.01-556/2022 Datum: Opidng Istok
.| Republic of Kosova -28.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né henin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t&€ Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik té&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin
Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t€ datés 26.07.2022, pér caktimin e
Menaxherit t€ kontratrates dhe Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt t€ Menaxherit t€ kontrates pér projektin:
“Mbikéqyrja e projekteve pér infrastrukturé”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Mernaxheri i kontratés znj.Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim dhe
Mbikéqyrés i drejtperdrejté i Menaxherit t& Kontratés z.Genc Ademaj, Drejtor€ i Drejtorisé pér Ekonomi
dhe Zhvillim pér projektin: “Mbikéqyrja e projekteve pér infrastruktur€”, me numér té jasht€ém prokurimi
633-022-6174-2-2-1/C563 dhe me numér t€ brendshém prokurimi 633-022-030-221, t€ cilin projekt e ka
fituar pér ta realizuar Grup i operatorvé Ekonomik “P.M.N” SH.P.K.; N.P.N. “UNIVERS-MI” nga

Prishtina

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés obligohet g€ t& b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontrat€s duke zbatuar nenin 61 t€ Rregullat dhe
Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim

té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr Menaxheri i kontrat€s dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés.

4, Ky vendim hyné& né fuqi ditén e nénshkrimit.
5. Vendimi &shté pérfundimtar.
Vendimi i dérgohet:

-znj.Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim
-z.Genc Ademaj, Drejtoré i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ (o, z.Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opétina Istok
i Nr.Br.01- Datum: pstina Isto
Republic of Kosova r.Br.01-557/022 28.a0‘;l. ;1022 Isto.g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtarc ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. t&
Statutit t€ Komunés 01 Nr.62/10, né nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe bazuar
né Memorandumin e Mirékuptimit t& lidhur né mes té komunés dhe OJQ “Vision 02” t& datés 08.03.2022,
shqyrtoj kérkesén 01 Nr.400-15927 t& datés 26.04.2022 dhe i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.400-15927 e datés 26.04.2022, e parashtruar nga OJQ “Vision 02” t&
cilén e pérfagéson Rexhé Mulaj, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e regjistrimit te veturés te
0JQ-sé “Vision 02” me gellim qe te kontribuojé edhe me tutje me punét e terrenit dhe aktivitete té&
ndryshme, i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind e euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e OJQ-sé&

“Vision 02” né pajtim me dispozitat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

=

Arsyetim

0OJQ “Vision 02” ka parashtruar kérkesén 01Nr.400-15927 t& datés 26.04.2022, pér pérkrahje financiare pér
shpenzimet e regjistrimit te veturés te OJQ-sé “Vision 02" me gellim ge te kontribuojé edhe me tutje me punét
ne terrenit dhe aktiviteteve te ndryshme.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e OJQ “Vision 02” dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

0JQ “Vision 02” ka kérkuar mjete financiare né shumé prej 475.00€, por né mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet financiarisht né shumé prej 300.00€.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport &shté i p&rcaktuar pozicioni i subvencione
dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e OJQ “Vision 02”, né pajtim mé
procedurat aktuale q& kané t& bé&jné me Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive..

Pér sa u tha me lart& u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht8 pérfundimtar dhe kundér tij nuk €shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ .prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Regjé Mulaj, OJQ”Vision 02”7,
-Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
. Nr.Br.01-558/022 Datum: pstina 1sto
Republic of I.(OS-OIWI rBr ¢ 28.07.2022 Iétog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. t€ Statutit t€ Komunés 01 Nr.62/10 , né€ nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014 dhe bazuar né Memorandumin ¢ Mirékuptimit t& lidhur né
mes t€ komunés dhe OJQ “Vision 02” t&€ datés 08.03.2022, Drejtor i Drejtorisé Komunale pér
Administraté, shqyrtoj kérkesén e dérguar nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport 12 Nr.400-25100
té datés 22.06.2022 dhe i propozon Kryetarit me shkresén 02 Nr.34/2022 t& datés 28.06.2022 t&
nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 12 Nr.400-25100 e datés 22.06.2022, e parashtruar nga OJQ “Vision 02”
t€ cilén e pérfagéson Rexh& Mulaj, pér pérkrahje financiare pér realizimin e projektit: “Té festojmé
se bashku 24 Qershorin ditén e Egjiptianeve t& Kosovés” dhe i ndahen mjete financiare né shumé pre;j
300.00€ (treqind e pesédhjete euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i kodit pér Barazi Gjinore.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e OJQ-sé
“Vision 02 né€ pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né€ fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Administraté
Komunale dhe Sektori pér té Drejta té Njeriut dhe Komunitete.

4. Vendimi €shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Regj€ Mulaj, OJQ”Vision 02”,,
-Drejtoria pér Administraté Komunale dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit,
Udhéheqgése e Sektorit Ligjor - Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
o MUNICIPAL MAYOR
Republiké e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo g Opétina Ist E
! Br. 01- ) pstina Isto
Republic of Kosova Nr.Br. 01-559/022 2?3;“;8‘22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik&s s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores p&r Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén, 06 Nr.553-22253
t¢ datés 03.06.2022 t& parashtruar nga Sofija Murataj, nga fsh.Suhogerll¢, Komuna e Istogut pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-22553, e dat&s 03.06.2022 e parashtruar nga Sofija Murataj
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t& Komisionit
i ndahen mjete financiare n& shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si
ndihmé& momentale pé&r shérim,

2. Mjetet e cekura do t& transferohen n& xhirollogaring e djalit Haki Murataj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté p&rfundimtar.

Arsyetim

Sofija Murataj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-22253, t& datés 03.06.2022, me & cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Sofija Murtaj éshté e sémuré dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E p¥rmendura &shté n& gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& b&jé blerjen e terapiné pér shérim dhe né mungesé té mjeteve financiare
pérkrahet vetém n& shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

Ne plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési, éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihm& momentale p&r shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale
q¢ kané t€ b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menjg&hers,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Sofija Murtaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udh&heqése e Sektorit Ligjor : Kryetari Komunés
Znj. Z.Lkljc bUTA. / zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
L MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
RepubilaKosovo Nr.Br. 01-560/022 D]i?f&- Opétina Istok
Republic of Kosova i 2. 07.202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t&€ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-13919
t& datés 08.04.2022 t& parashtruar nga Niman Kameraj, nga fsh.Gurrakoc, Komuna e Istogut pér ofrim té&

ndihmés financiare p&r blerjen e terapisé pér sherimin e vajzave (Djellza,Erza,Argnesa Kameraj), dhe i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-13919, e datés 08.04.2022 e parashtruar nga Niman
Kameraj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e vajzave
(Djellza,Erza,Argnesa Kameraj) dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né
shumé prej 200.00€ (dyqindé euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Niman Kameraj né pajtim me procedurat

e Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &sht¢ pérfundimtar.

W

Arsyetim

Niman Kameraj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-13919, té datés 08.04.2022, me té& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e vajzave (Djellza,Erza, Argnesa Kameraj).
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet ¢ mjeké&ve shihet se vajzat jang té¢ s&mura dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jang& mjafig t& kushtueshme.

I p&rmenduri &shté ng& gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnj& burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& b&jé blerjen e terapiné pér shérim e vajzés dhe né mungesé t&€ mjeteve
financiare pérkrahet vetém n& shumé prej 200.00€ (dyqindé euro).

N¢ plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetssi, &shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihm& momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara n& kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij n& pajtim mé procedurat aktuale
qé kané t& b&jn& me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart& u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menjéhers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht¢ pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 dit&ve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Niman Kameraj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
! MUNICIPAL MAYOR
Republiké e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-561/022 D]z;t;;_ Opstina Istok
Republic of Kosova e 29, 07.202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni p&r
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-7616
t& datés 25.02.2022 t& parashtruar nga Sabrije Ibrahimaj, nga fsh.Kashicé Komuna e Istogut pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-7616, e datés 25.02.2022 e parashtruar nga Sabrije
Ibrahimaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapis¢ pér shérim dhe me propozim
t& Komisionit i ndahen mjete financiare n& shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési, si ndihm& momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Sabrije Ibrahimaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& P&rgjegjésive.

Pér zbatimin e ké&tij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p&r Shéndetési.

4. Vendimi &sht& pérfundimtar.

w

Arsyetim

Sabrije Ibrahimaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-7616, t& datés 25.02.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé p&r shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjek&ve shihet se Sabrije Ibrahimaj &shté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevoj& pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura &sht& né gjendje jo t& mirg ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& b&jé blerjen e teraping pér shérim dhe n& mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

Né& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési, &shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundé&sive buxhetore shfryt¥zohen pér pérkrahje dhe ndihmég
individéve si ndihmé& momentale pér shérim.

Mjetet e p&rcaktuara n& ké&t& vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né& pajtim mé& procedurat aktuale
gé kané té b&jn& me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart& u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menjéhers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratés n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Sabrije Ibrahimaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ " zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES

PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 0 5 01-564/2022 Dli?fl?;. Opétina Istok
Republic of Kosova - 29,07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 i
Statutit t€¢ Komunés sé Istogut 01Nr.62 i miratuar me datén 30.11.2010, pér ndarjen e mjeteve
buxhetore pér pagesén e geras dhe bazuar né kontratat e lidhura me numér 01-Nr.533/2022 t& datés
26.07.2022 né mes t& komunés si qiramarrés Albin Metaj-qiradhénés dhe shfrytézuesit t& girasé

Muzafere Bujupaj me vendbanim né Istog, nxjert:

VENDIM

1. NDAHEN: mjete buxhetore pér pagesén e geras pér giradhénésin Albin Metaj, né shumé prej
900.00€(néntéqind euro).

2. Pagesa e mjeteve financiare béhet nga 150€ (njéqind e pesédhjeté euro) né muaj e até pér gjashté
muaj né€ xhirollogarin€ e Albin Metaj nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime publike
18017-kategoria ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonormik 14110-qiraja pér ndértesa.

3. Ky Vendim hyné n¢ fuqi menjéher€ dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike dhe Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike,

-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhé&heqgése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES T
PREDSEDNIK OPSTINE
) MUNICIPAL MAYOR
Iliepugi%llzali Kosovés Data: Komuna e Istogut
epublika Kosovo ) Opétina Istok
) Nr.Br. 01-565/022 Datum: pstina Astokc
Republic of Kosova 29.07.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vler&sim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-14885
t& datés 15.04.2022 t& parashtruar nga Nuria Maraj, nga fsh.Vrellé Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-14885, ¢ datés 15.04.2022 e parashtruar nga Nuria Maraj,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t& Komisionit
i ndahen mjete financiare n& shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si
ndihmé& momentale p&r shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Nuria Maraj, né pajtim me procedurat e

Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &sht& p&rfundimtar,

w

Arsyetim

Nuria Maraj, ka parashtruar kérkes&n 06 Nr.553-14885 t& datés 15.04.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& p&rmendurit dhe t& nj&jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet ¢ mjekéve shihet se Nuria Maraj &sht& e sémuré dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& mir& ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregulit t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& b&jé blerjen e teraping p&r shérim dhe né mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém n& shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési, &sht& pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihm& momentale p&r shérim.

Mjetet e pércaktuara né kétg vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale
gé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart& u vendos si n& dispozitiv t& kétij Vendimi,
Ky vendim hyn n& fuqi menjéhers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés ng afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Nuria Maraj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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